Prefeitura Municipai de Itaguagu ES
Lar Irma /Scheilla

Proc.2? Z-&—~ .‘L
CNPJ: 27.493.956/0001-29 ~ Ano: %
Rod. do Café km 07- Colatina-ES Fl. e QL |
Bairro Carlos Germano Naumann B i S C TR

Tel 0xx 3721 2870

Colatina/ES, 17 de Agosto de 2023.

Ao

Excelentissimo Sr. Prefeito

Sr. © Uesley Roque Corteletti Thon
ltaguagu/ES

Prezado Senhor

Estamos encaminhando a Prestagdo de Conta do Lar Irma Scheilla, referente ao més
de Julho de 2023, conforme o Termo de Fomento N.° 003/2023.

Atenciosamente;

JAYANMA~
Maria(d Conceicdo N. Guerra
Lar Irma Scheilla



LAR IRMA SCHEILLA

01

BALANCETE FINANCEIRO

Termo de Fomento: N.° 003/2023
Orgéo municipal concedente: Prefeitura Municipal de Itaguagu

Orgio/Entidade beneficiada: Lar Irmi Scheilla

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
Proc. SM;‘ Ano-]“)c?
Fl.n° OZ— Ass.: Q

RECEITA DESPESA

HISTORICO VALOR HISTORICO VALOR
Valor recebido  pelo
Termo de Fomento
N.°004/2022, depositado Servico de Terceiros R$:2.177,24
no dia 12.07.2023, no
Banco Banestes referente
ao més de Julho de 2023
na conta do Lar Irma Consumo 31903000 RS$: 5.322,76
Scheilla- R$: 7.500,00

Contrapartida R$:218.10
'Val‘or' ~contrapartlda da R$: 218.10
mstituigao
RS:7.718,10 RS: 7.717,10

LOCAL: Colatina,

DATA: 17.08 2023

\ @Qma{q@

[

Rosangela A.C de Almeida
022.846.627-06

M. Co‘(ceig:ﬁo N. Guerra

019.991.397-80

o |
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LAR IRMA SCHEILLA i
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO FINANCEIRA

Termo de Fomento: N.” 003/2023 Preferiura Municipal de Itaguacu ES

Orgio municipal concedente: Prefeitura Municipal de Itaguagu Proc. SS f t)\ Ano: -) i 3

erne 03 ass 4
l.——

Orgio/Entidade beneficiada: Lar Irmé Scheilla

Valor do convénio Valor recebido Valor aplicado (gasto) Saldo financeiro
(projeto)
R$ :108.000,00 R$: 7.500,00 --0—

Saldo Anterior

+ R$: 218,10
Contrapartida
TOTAL RS: 7.718,10

0,00

LOCAL: Colatina

DATA: 17.08 2023 \ mum(‘p (et —

Ro?ﬁ';l’gkla A.C de Almeida M. da ?{nvce“ﬁo N. Guerra
022.846.627-06 19.991.397-80
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A
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RECEBEMOS DE MOTOCAP COMBUSTIVEIS LTDA 08 PRODUTOS CONSTANTES
DEST/REME: LAR IRMA SCHEILLA VALOR TOTAL: 1.485,58

DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAO: 13/07/2023

NF-e

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR:

] DATA DO RECEBIMENTC!

N 000.021.057

SERIE 0

-
| DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
- NOTA FISCAL ELETRONICA
L | n X 0 - ENTRADA
1. SAIDA
MOTOCAP COMBUSTIVEIS LTDA Ne 000.021.057
RO GETHER LOPES FARIAS, 2600 - CARLOS GERMANO NAUMANN SEF"E 0
CEP 29705-200 - COLATINA - ES ) _
L Fone (027) 3723-6247 Pagina 1 de 1

I

CHAVE DE ACESSO
3223 0705 7913 1900

[

CONTROLE DO FISCO

A A

0104 5500 0000 0210 5710 0609 3457

Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou o site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAGAD:

“NDA COM ECF

JNSC. EST. DO SUBST. TRIBL: P
0 _105.‘/91 319/0001-04

PRITOOOLO DE AUTORIZAGAG DE USO

332230056939149 13/07/2023 15:62:32

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME RAZAD SOCIAL
LAR IRMA SCHEILLA

CNPJICFF: (m—uv_«ﬂ EMISSAO.
27.493.956/0001-29 L‘1 3/07/2023

BAIRRODISTRITO. CEP. DATA DE SAIDA / ENTRADA.

ENDERECO:
EODOWA DO CAFE, 0 - KM 07

CARLOS GERMANO NAUMA | 28705200 13/07/2023
MUNICIPIO: FONE/FAX: UF INSCRIGAC ESTADUAL: HORA DE SAIDA:
\COLATINA 2737212870 ES ISENTO 15:53:21
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULS DO ICMS: VALOR DO ICMS. BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.: VALOR DO ICMS SUBS‘.'WU\CAO: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.509,00
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGLURC: DESCONTO: i QUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO IP1: VALOR TOTAL DA NOTA:
&
0,00 0,00 23,44 0,00 0,00 1.485,56
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
FA:/’«:: SOCIAL: FRETE POR CONTA: CODIGC ANTT: PLACA DO VEICULO: UF CNPJICPF
| ) 9 - SEM FRETE
?GDEREC o} MUNICIPIO: UF: |NSCR:CI'«’1 ESTADUAL
.
OUANTINACE: ESPECIE: MARCA NUMERACAO' PESO BRUTO: PESO LIQUIDO: J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
=
L0 PROD. COD. ANP DESCR‘CAODOF‘RCX)UYOFSERV!CO V. TRIBUTOS COD. NCM csT CFOP { UND QUANTIDADE V. UNITARIO V. TOTAL BC ICMS V. ICMS ALIQ. ICMS
1640 320102001 GASOLINA C COMUM 238,82 | 27101269 060 {5928 L 230,7718 8,09 1.405,40 0,00 0,00 0,00
1640 320102001 GASOLINA C COMUM 17,61 §27101259 060 {59291 L 18,018 5,75 103,60 0,00 0.00 0,00
brefeitusd Municipii de Itaghiagu ES
) Proc. C’ Y )‘ no:.j_a);__
~
f e UD Ass: A
H
DADOS ADICIONAIS ’
r!NFO“MA(‘,bES COMPLEMENTARES AESERVADO AO FISCO
REFERENTE NFC-e SERIE. 1, EMITIDA EM 01/06/2023, NUMERO: 849967 EMITIDA EM 04/06/2023, NUMERO: W
1611.85 3 EMITIDA EM §7/06/2023, NUMERO: 852846,852889 EMITIDA EM 08/06/2023, NUMEROQ: 853425853564 EM
ITIDA EM 09/08/2023, NUMERO: 854381 EMITIDA EM 12/06/2023, NUMERO: 855886,EMITIDA EM 15/06/2023, NUMERO
257202857324 EMITIDA EM 24/06/2023, NUMERQ: 861656 861926 EMITIDA EM 28/06/2023, NUMERO: BEANZE,
Fributes aproximados R$ 0.00 (0.00%) Federal, RS 256 .53 (17.00%) Estadual, R$ 0 00 {0.00%) Municipal
. Fonte 1BPT - £5 D3CEES

Dacumento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3 1 106 - www linx com br/;zutosys?em e
-
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Pagamento Pix
ERETIVALA Prefeitup Municipal de Itaguacu ES
Proc. i)ﬂ 9’ Ano:.Z@a;

RS 1.485,56 Db pi |

Viata e gfetivagad

13/07/2023 15:59:32

Recebadoy

MOTOCAP COMBUSTIVE!S LTDA

05.791.319/0001-04

05791319000104

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Pagador
LAR IRMA SCHEILLA
Do il

97.493.956/0001-29

BCO BANESTES S.A.

AnTrs BRI

17 2384790 CORRENTE

Dados da Transacao
PBentaoils

1230758727204
413,/ 07/2012% 15:59:31

Pagamento

o

APPR

P g ransagan
£281276032023071318590007162
6092 ’

£ BANESTES



| bE LAVAGNOLI ATACADO E VAREJO SA, A(S] MERCADORIA(S) CONGTANTES DA NF-e INDICADA AO LADO:  EMISSRO: 13/07, %02 ) NE-E
NT 14374
SERIE 1

LAVAGNOLI ATACADO E VAREJO SA DANFE
ROD GETHER LOPES DE FARIAS, 2200 Docuinento v\u‘(xh.xr t’d
Nota Fiscal Ulerrdnica |
BLOCO A - CARLOS G. NAUMAN

: 0 ENTRADA L
COLATINA - ES H & :
CEP: 29.705 - 390 SR -© | 3223 0739 6214 7900 0380 5500 1000 0143 7419 4177 0922
FONE/FAX: (27) 3723 - 5011 N 14374 Consulta de autent;cldade no purtal nacional da

i mv“a&: STRIF 1 , NF-e www.nfe.fazenda.gov. br/portal ou no site da
171 . Sefaz Butorizadora

SARLOS GERMANO NAUCOLATINA

naﬂnmnxnxo

NI AL A0 E N

©FOLIA

G b AL e R TARRY O ROTOCOLG DE AUTORIZAGAO DE USO

39'-6“21;_4/9/0003 -80 | 332230056893453 13/07/2023 14:24:52-03:00

e S e meoin . - oy

l'("i

‘/7 493.956/0001-29 Ry

TR ARG OIS TRIT v
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TEEADUAT - T Rp e s ki
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TTeve T FOoNETAN Ve INSCR
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at
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! y
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Pagamento Pix

EERTINALA

R$ 1.099.20

Find iy

13/07/202312:57:62

Recebedor

(]

LTDA

Phyeurnaniy

39.621.479/0003-80
39621479000380

SICOOB CONEXAD
Pagador

LAR IRMA SCHEILLA

27493.956/0001-29

BCO BAMESTES S.A,
¥ L{N,g'e

17 2384790 CORRENTE

Srara (S iA

Dados da Transacaoe
1230758705326
12/07/202312:87.50
Tover o brama gn b

Fagamento

APP

o do Yrgs

£281276032023071315570007160

1081

T BANESTES

DOIS AMIGOS ATACADO E VAREJC

Prefeittilq Municipal de Itaguagu ES
Proc. > j 7L

=L anodedl
F‘. n°¢iAss':-_é\-



Recebemos de LACERDA COMERCIO DE GAS LTDA - EPP os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado. /
Emissfo: 13/07/2023 Dest/Reme: LAR IRMA SCHEILLA - LIS Valor Total: 1,260,00

NF-e
N° 000.012.217

DATA DO RECEBIMENTOQ

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 000

LACERDA COMERCIO DE GAS LTDA - DAN FE;, '
Documento Auxiliar da
EPP Nota Fiscal Eletronica
0- EN’,I’RADA m CHAVE DE ACESSO
AV SILVIO AVIDOS, 2670 - SAO SILVANO - COLATINA - ES - | 1 - SAIDA — | 3223 0701 2555 9700 0188 5500 0000 0122 1710 0071 2217
CEP: 29704-056 N 000.012.217 : -
Fone: (27)3721-2286 SERIE 000 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDAS 332230056891172 13/07/2023 14:20:09
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
| 081816243 01.255.597/0001-88

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAQ
LAR IRMA SCHEILLA - LIS 27.493.956/0001-29 13/07/2023
(eNoERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
ROD. DO CAFE. KM 07, | C. G. NAUMAN 29705-200 13/07/2023
MUNICIPIO ¢ luF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
COLATINA ES |(27)3721-2870 14:20:59
FATURA )
LDADOS DAFATURA Nimero: 0 - Valor Original: R$ 1.260,00 - Valor Desconto: R$ 0,00 - ValorLiquido: R$ 1.260,00 Jf
CALCULO DO IMPOSTO .
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 169,47 (13,45 %) 1.260,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO [P} VALOR TOTAL DA NOTA
“ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.260.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS R
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
LACERDA COMERCIO DE GAS LTDA - GPP 0 - REMETENTI MRI.3345 ES | 01.255.597/0001-88
ENDERECO i MUNICIPIO UF |INSCRICAO ESTADUAL |
AV SILVIO AVIDOS COLATINA ES | 081816243
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERACAC PESO BRUTO PESO LIQUIDO
7 | GLP EM CILINDROS NACIONAL GAS 22.500,000 160.000,000 |
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
(PP S .| v T BASEDE | vALOR | Atean
=3 s pp— CER s | osr | cror| wwo | e | e | o [ v maseor [ |
jooor " |GLP EM BOTUAS DE 13 KG SEM GTIN 27111910 | 066 | 5656 | UN 5000 100,00 0,00 500,00 0,00 000 0.00
| COD. PRODUTO ANP: 210202001
| UF DE CONSUMO: ES
locin "~ |GLP EM CILINDROS 45 KG SEM GTIN 27111910 | 060 | 5656 | UN 2,00] 380,00 0,00 760,00 000 000 oo
| COD. PRODUTO ANP: 210202001 ) |
! UF DE CONSUMO: ES |
|
1 Prefeitusa Mumicipal de |tagudeu ES 5
~( g’
Proc. D) i AnolZ f
RECEBEMOS e 0 lnsol L
1 ACERDA COMERCIO DIE GAS
Pt (2 o9 2023
i |
| i
|
R |
DADOS ADICIONAIS T

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CST: 060 = 1260,00 | Vr. Aprox.dos Tributos: R$ 169,47 (13,45%) Fonte: IBPT |
MD5 4469725 1c9901356980706blebaB558

motorista - kennedy bianchi

RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 13/07/2023 14:20:29

Atual Sistemas



Pagamento Pix

ERETIADA

RS 1.260,00

ata de afelivanan

13/07/2023 15:02:48

Recebedor

LACERDA COMERCIO DE GAS LTDA

f) L. 7
LOCUmen

01.255.597/0001-88

" e DY
e i

1255597000188

ingtituicio

SICOOB CONEXAOD

Pagador

Nomeg

LAR IRMA SCHEILLA
Dacuymenis
27.493.956/0001-29
frastituigau

B8CO BANESTES S.A.

Agencia  Gonta Yipo

"7 2384790 CORRENTE

Dados da Transagdo
Frotoodio
1230758719908

Data de rfeggéﬁtriy‘
13/07/2023 15:02:47
Tipo da transacan
Pagamento

Lanal

APP

i} da transagan
E281276032023071318020007161
7786

(.
%ff BANESTES

Prefeitup pm,

unicipal de it

" aguacy F
Proc, ,)_ ) CUES

Flne {0,
SS.:

—



2 ’/‘/‘
fﬁ;}: de BOSI E FREGONA LTDA ME os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.

Emissdo: 14/07/2023 Dest/Remne: LAR IRMA SCHEILLA Valor Total: 1.478,00 NE-¢e
- - N° 600.029.156
DATA DO=ACEBIMENTO [DENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR .
r‘//D”ﬂ—F Série 001
BOSI E FREGONA LTDA ME DANFE '
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
0D CONEGO JOAO GUILHERME SN, S/N, BOX 07 - SANTA | 1 - SAIDA 3223 0707 1539 2600 0166 5500 1000 0291 5619 8136 7669
HELENA - COLATINA - ES - CEP: 29705-720 N° 000.029.156
Fone: (27)3722-1099 Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATURRZA DA OPERACAO PROTOCOLO DR AUTORIZACAO DE USO
Venda de metcadoria adquirida ou recebida de ) 332230057195302 14/07/2023 11:04:47
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAC ESTADUAL DO SUDSTITUTC TRIBUTARIO CNPJ / CPF ’
| 082303444 07.153.926/0001-66
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAQ
LAR IRMA SCHEILLA 27.493.956/0001-29 14/07/2023
ENBERECO ) BAIRRQ / DISTRITO cer DATA DA SAfDA
| ROD DO CAFE, SN, KM 07- CARLOS GERMANO NAUMANN 29705-200 14/07/2023
MUNICEPIO A3 TRLEFONE / FAX INSCRIGAQ RSTADUAL HORA DA SADA
COLATINA ES | (27)3721-2870
CALCULO DO IMPOSTO
=& DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.478,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IFI VALOR TOTAL DA NOTA
L 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 1.478,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGC ANTT FLACADO VEICULO |UF  |CNPJ/CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIFIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE | BSPECIE . MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS ’
' copIGo . VALOR VALOR VALOR BASEDE VALOR VALOR ALIQ. %
|___PRODUTO DESCRIGAO DO PRODUTO/ SERVICO NCWSH | CST | CFOP UNID.| QT UNITARIO | DESCONTO TOTAL | CALC.ICMS | ICMS P ICMS | P
3 APOBORA JAPONESA-- 07099300 | 040 | 5102 | SC 1,00  100,0000 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
) 10 BATATA COMUM (50KG)— 07019000 | 040 | 5102 | SC 1,00  220,0000 0,00 220,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 } 0,00
i6 BATATA DOCE 20KG-- 07142000 040 | 5102 | €X 2,00] 70,0000 0,00/ 140,00 0,00 0,00 0,00} 0,00 | 0,00
23 CHUCHU- 07108000 040 | 5102 | CX 1,00 50,0000 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
31 INHAME—- 07149000 040 | 5102 | CX 1,00] 75,0000 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 | 0,00
34 LARANJA PERA - NATAL-- 08051000 040 | 5102 | CX 200 65,0000 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
39 MELANCIA KG— 08071100 040 | 5102 { KG 41,50 2,0000 0,00 83,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
B 40 MELAO AMARELO— 08071900 040 | 5102 | CX 2,00] 50,0000 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
4 'OVO BRANCO C/30 DZ CRIVO— 04072100| 040 | 5102 | CX 1,00  200,0000 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
57 TOMATE B6— 07020000| 040 {5102 | CX 1,00] 90,0000 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
| 1o MACA FUJI CAT2 18KG—- 08081000 040 | S102 | CX 2,000 120,000 0,00 240,00 0,00 0,00 9,00] 0,00 | 0,00
1307 UVA VITORIA EMB 5KG-—- 08061000 | 040 | 5102 | CX 1,00{ 50,0000 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
b .
refeng Municipal de Itaguacu ES
broc. D83 ano:d
roc. 29 ‘) Ano: $23
fl. n° ¢ )’ Ass|:
—
DADOS ADICIONAIS
NFORMACOES COMPLEMENTARES |rESERVADO AC FISCO
Site para lta: www.speed com.br/nfe

VAL, APROX. TRIBUTOS R$ 450,051 (30,45%) FONTE IBPT

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 14/07/2023 11:08:36 - Speed Antomac - 3723-5-
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Pagamento Pix

EFETIVADA
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R$ 1.478,00

F E: £ : o i, g o
Dtn de efelivacao

14/07/2023 11:31:15

Recebedor
BT

BOSI & FREGONA LTDA

Dncurmento
07153.926/0001-66
Chigve Pix
07153926000166

instituigdo

BCO DO BRASILS.A.

Pagador

Mo

LAR IRMA SCHEILLA
Diopumanto

27.493.956/0001-29

ivetituindn

BCO BANESTES S.A.
fgéncia Conta Tipo

"7 2384790 CORRENTE

Dados da Transacao
Protocolo
1230758803078
fata de registro
14/07/2023 11:31:13
Tipo da transacso
Pagamento

APP

i i Transsgan

E2812760320230714143000071711
909

{7 BANESTES

Prefeituss Municipal de Itaguagu ES

Proc. ___%J_}__ .Ano;j. )]
Fl. n°__LLAss.:__‘£___



O | . Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

‘fciw Razdo Sociai }

( 27.493. 956/0001 -ZQ LAR IRMA SCHEILLA

{ Periodo de Apuragao Data de Vencimento } Numero do Documento acar este documento a
Junho/2023 20/07/2023 ) L 07.16.23194.2524709-1) & R 3

1 h_bse aghes

N° Recibo Declaragéo: 50000146591367

,Cohpoéigéo do Doqumento.de Arrecadagac

Codigo Denominagao R Principal Muita Juros Total
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 564,39 664, 39
97 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAlS
PAI06/2023 Vencimento:20/07/2023

1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO - EMPREGADO/AVULSO 1.730,95 1.730,95
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:06/2023 Vencimento:26/07/2023

Totais 2.395,34 2.395,34

Prefeituss Municipal de Itaguacu ES
Proc. SSE '} Ano: ;2 Q‘)S
13
Fl. n® Ass.:.____/
p

SENDA (Versao:5.1.8) Pagina: 1/1 13/07/2023 07:54:56JA

8584000QD230 05340385232 1 010716231845 252470810017 AUTENTICAGAQ MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

8584000002 0] [ 95340385232 1 | rmm'z'ﬁaz] [252470910017 | CNPJ: 27.493.956/0001-29

\ I Numero: 07.16.23194.2524709-1
n || Im\ Pagar até: 20/07/2023
Valor: 2.395,34
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"~ BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO ESP!R!TO SANTO <

m—-—u-—--_—n--n_——tm—u—m-n-—.—euun—-—um—m-—u--—n-——m—n-—m-——

Cod. Barras: 858400000230 953403852321
010716231945 252470910017

Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC 021 BANESTES S.A

Dt. Pagamento 20/07/2023 . Prefeitum Muncipa de itaguagy £

No.DOC: 07162319425247091 Proc. 0 an Juy

-,_Va!or Tot"“t R$2. e M.‘, s o L

.-..—..___n-—-._—»u-.—’-n-—.—n-,_—---———----.———n--——--——-—-s———--—

Cliente: Lar Irma Scheilla
Conta: 2.384.790
Agencia: 117-Colatina
Protocolo: = 015092883
Origem: Banestes Celular

21 30 HORAS EM SABADOS DOM!NGOS E FERIADOS
"~ SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

TRANSACAO EFETIVADA
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Registro: 20/07/2023 08:15:07 APP_TRANSACIONAL
Emissao.: 20/07/2023 08:15:08



® BANESTES

SALDO TOTAL - ENTRADAS E SAIDAS
R$16,26 =
CHEQUE ESPECIAL DISPONIVEL
R$ 0,00 v Prefeituia Municipal de Itaguagu ES
AGENCIA: 117-COLATINA Proc |
CONTA: 238479 - 0 : ﬂLLAno:..Z_‘M.?_
CLIENTE: LAR IRMA SCHEILLA Fl.ne 4§ Ass.:
PERIODO: 01/07/2023 A 31/07/2023 ' —4\5
DATA LANCAMENTO VALOR(R$)
SALDO ANTERIOR § L 6.639,56
?f ~ ORDEM BANCARIA MUNICIPAL 66 _ FUNDO MUN DE ASSIS SOCIAL 6.000,00
7 » ORDEM BANCARIA MUNICIPAL 66 ‘ FUNDO MUN DE ASSIS SOCIAL 6.000,00
V PAGAMENTO GPS ‘ 723,32
=]
SALDO CONTA/RENDE+ 17.916,24
04  * TRANSFERENCIA RECEBIDA " GLEIDSON ROBERTO MARGOTTO 50,00
JUL 128.328.727-78 | 21 AG 136 /20909602
_ ™ RENDIMENTO DE RESGATE - ' ' ’ 0,18
* & CHEQUE NUMERO 2115 -1.236,17
¥ TED ENVIADA “EUNICEESANTOSEDECOLIVEIRA -1.236,17
. 109.324.427-57 | 104 AG 172 /485916 B
¥ TED ENVIADA MICHELLESVELASCOCCANDEIAS -1.236,17
: 096.450.167-89 | 104 AG 172 /283604 =]
4 TRANSFERENCIA REALIZADA LAR IRMA SCHEILLA -1.500,00
27.493.956/0001-29 | 21 AG 117
C/36009272
¥ PIX ENVIADO 04/07/2023-08:38:43 SCHEILLA GUERRA CAETANO DE -4.798,19
SOUZA _
+ PIX ENVIADO 04/07/2023-08:32:48 " EABIANO RODRIGO CORREIA -1.798,05
=]
SALDO CONTA/RENDE+ 6.161,67
05 ~ RENDIMENTO DE RESGATE 1,80
JUL + PIX ENVIADO 05/07/2023-14:51:20 ~ " DROGARIA CORREGO DO OURO LTDA  -2.154,00
=]
& PIX ENVIADO 05/07/2023-10:58:33 ) " COMERCIAL MANSUR LTDA EPP -364,23
=]
- CESTA MULTIVANTAGENS exscunvm " -95,90
¥ DOC/TED INTERNET - 41,10
¥ DOC/TED INTERNET 11,10
SALDO CONTA/RENDE+ 3.527,14
07 + RENDIMENTO DE RESGATE o N 1,87
JUL ¥ PAGAMENTO FGTS - -1.669,70
SALDO CONTA/RENDE+ 1.859,31
11  ORDEM BANCARIA MUNICIPAL 55 - B MUN DE GOVERNADOR LINDENBERG ~ 15.000,00
JuL & PIX ENVIADO 11/07/2023-11:08:11 " MARCIELLE VIEIRA DE AZEREDO -1.271,40
11582691703 =]
SALDO CONTA/RENDE* - 15.587.91




ATA LANCAMENTO

12

JuL

13
JuL

14
JuL

17
JuL

18
JuL

19
JuL

20
UL

"2 RENDIMENTO DE RESGATE

& TRANSFERENCIA RECEBIDA 1

& PIX ENVIADO 12/07/2023-10:14:51
¥ PIX ENVIADO 12/07/2023-13:32:26
SALDO CONTA/RENDE+

+ RENDIMENTO DE RESGATE
4 TRANSFERENCIA REALIZADA

+ PAGAMENTO TITULO OUTROS BANCOS

¥ PIX ENVIADO 13/07/2023-15:59:31

¢ PIX ENVIADO 13/07/202312:57:50 ' .
 pIX ENVIADO 13/07/2023-15:58:00

& PIX ENVIADQ 13/07/2023-15:02:47

SALDO CONTA/RENDE+
~ RENDIMENTO DE RESGATE
¥ PIX ENVIADO 14/07/2023-14 06:57

¥ PIX ENVIAD”O'R4/07/2023—11531513 :

SALDO CONTA/RENDE+

o RENDlMENTO DE RES GATE

¥ CHEQUE NUMERO 2116

¥ PAGAMENTO TITULO OUTROS BANCOS

¥ PIX ENVIADO 15,/07/2023-10:35:00
SALDO (“ONTA/ RENDE+

+ RENDIMENTO DE RF_SGATE

& PIX ENVIADO 18/07/2023-17: 0017

SALDO CONTA/RENDE+

© TRANSFERENCIA REALIZADA

SALDO CON TA/ RENDE+

“~ RENDIMENTO DE RESGATE
- ¥ PAGAMENTO DARF

4 PIX ENVIADO 20/07/2023-16:04:53

SALDO CONTA/RENDEY _

- :UNDOMUNDEASDEITAGUACU

15.532.940/0001-07 | 21 AG 150
C/27468933
SAMARA KLABUNDE MAURI

DROGARIA CORREGO DO OURO LTDA ‘

LAR IRMA SCHEILLA
27.493.956/0001-29 | 21 AG 117

/28713915

“MOTOCAP COMBUSTIVEIS LTDA

'DOIS AMIGOS ATACADO E VAREIO

LTDA

“ MOTOCAP COMBUSTIVEIS LTDA

LACERDA COMERCIO DE GAS LTDA

ADONIAS DE SOUZA GONCALVES

"BOSI & FREGONA LTDA

" LAR IRMA SCHEILLA

ROSANGELA APARECIDA COSTA DE
ALMEIDA

K| PAPELARIA LTDA
05.531134/0001-52 | 21 AG 136
/3342735

" BOIS AMIGOS ATACADO E VAREJO

LTDA

Prefeituns Municipal de Itaguagu ES

Proc. C)(’X )

pno:d 93

A

VALOR(R$)
7.500,00

-1.506,00
=]

-1.258,20
B
20.323,71
0,16
-5.000,00

204,07
=]
-1.485,56
-1.099,20.
=]
-1.500,00
B
-1.260,00..
=
9.775,04
0,06
430,00
=
".1.478,00
B
7.867,10
015
-1.700,00
915,00

-1.000,00
4.252,25
0,01
-100,00
=]
4.152,26
e
-350,90

3.792,39
S
12.395,34
B
360,18
1.029,12



Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

Proc. Sj\y} Ano;“?wz
Fl. n°1’7' Ass.: ﬂ
=

Lar Irmi Scheilla
CNPJ: 27.493.956/0001-29

Rod. do Café km 07- Colatina-ES
Bairro Carlos Germano Naumann
Tel 0xx 3721 2870

Colatina/ES, 17 de Agosto de 2023.

Ao

Excelentissimo Sr. Prefeito

Sr. © Uesley Roque Corteletti Thon
Itaguacu/ES

Prezado Senhor

Estamos encaminhando a Prestagdo de Conta do Lar Irma Scheilla, referente aos
meses de Maio e Junho de 2023, conforme o Termo de Fomento N.° 003/2023.

Atenciosamente;

¢ 1 /{/(//I/I/I/M_ﬂ\

Marie{,d/avCoﬂceigﬁo N. Guerra
Lar Irma Scheilla




LAR IRMA SCHEILLA

01
BALANCETE FINANCEIRO

Prefeitura Mgmcnpal de Itaguagu ES

Termo de Fomento: N.° 003/2023 , ,2 5
Orgio municipal concedente: Prefeitura Municipal de Itaguagu Proc. . AnNo:.< ) 1
Orgio/Entidade beneficiada: Lar Irma Scheilla Fl.n® 4 y Ass.: 4—
RECEITA DESPESA
HISTORICO VALOR HISTORICO VALOR

Valor recebido pelo
Termo de Fomento
N.°004/2022, depositado Servigos de terceiros R$: 2.316,81
no dia 20.06.2023, no
Banco Banestes referente
aos meses de Maio e Junho Pessoal 31901100 R$: 5.506,56

de 2023 na conta do Lar

Irma Scheilla-
R$:15.000,00

Valor contrapartida da

T R$: 141,48
instituigao

Consumo 31903000 RS$: 7.176,63

Contrapartida RS$: 141,48

RS: 15.141,48

R$:15.141,48

LOCAL: Colatina, I\ e
\%wdfﬁ) MWL,/A

DATA: 17.08 2023 Rosﬁnglela A.C de Almeida M. da %}nceicﬁo N. Guerra

022.846.627-06

9.991.397-80




02
LAR IRMA SCHEILLA )
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO FINANCEIRA
Termo de Fomento: N.° 003/20232 Prefeitusa Municipal de Itaguagu ES
. I
Orgio municipal concedente: Prefeitura Municipal de Itaguagu Proc. 5? )' Ano.u) 2 2
, ) Fl. n° i Ass.: i
Orgio/Entidade beneficiada: Lar Irmd Scheilla '
Valor do convénio Valor recebido Valor aplicado (gasto) Saldo financeiro
(projeto)
R$ :108.000,00 R$: 15.000,00 -0—
Saldo Anterior
+ RS: 141,48
Contrapartida
TOTAL RS: 15.141,48
0,00

LOCAL: Colatina

DATA: 17.08 2023 %LC{# . [l A—

Rosﬁngeia A.C de Almeida / da’Concei¢do N. Guerra
022.846.627-06 019.991.397-80
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e . Documento de Arrecadacdo
Receita Federal de Receitas Federais

{CNPJ Razdo Social
5\ 27.493.956/0001-29! LAR IRMA SCHEILLA

|
\

Fer!odc de Apuragao Data de Vencimento Nimere de Documento Pagar este documanto até
Mai012023j [ 20/06/2023 07.16.231 58.2532897-5) CESERL R

rObsewag:ées

N° Recibo Declaracgdo: 56000138048067

Compos‘;:éo do bbchinent'o d>e Arrécadagéo =

Codigo Denominagdo ¢ Principail Multa Juros Total
©561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 37,56 37,56
©7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PALS
PA:195/2023 Vencimento:20/06/2023
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 751,03 751,03

01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:05/2023 Vencimento:20/06/2023

Totais 788,589 788,59

Prefeituna Municipal de Itaguacu ES
Proc: 835 9 Annvy W ’)’

/
Fl. n°_JA_Ass.:+

\\ SENDA (Versio:5.1.6) Pagina:  1/1 07/06/2023 07:45:25  /

85810000'907 2 885903852314 710716231583 253289759920 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais

(85870000007 2 | [ 88590385231 4 | [ 71071623156 3 | [ 253289759820 | CNP.X: 27.493.956/0001-29
i‘ I EE {1 i ‘ i Namero: 07.16.23158.2532897-5
R T I
ll l ' ' | Vaior: 788,59




Prefeitusa Municipal de Itaguagu ES

Pix Enviado! Proc. . aodrd
DADOS DO PAGADOR o < Assi__ 4
instituicio BCO BANESTES S.A.
Nome LAR IRMA SCHEILLA
CNP3J 27.493.956/0001-29
Conta 2384790
Tipo CORRENTE

DADOS DO RECEBEDOR

instituicao
Nome

CNPJ

Tipo da chave

Chave Pix

DADOS DA TRANSACAO
ID da transagao

Data
Hora
Valor
Historico

Protocolo

Situacao

N
_ | BANESTES

BCO DO BRASIL S.A.

MINISTERIO
DA ECONOMIA

00.394.460/0058-87
EVP

367cbedc-171d-4¢c17-
b317-8189982cc025

E281276032023062014
2000068383025

20/06/2023
11:30:33
RS 788,59

1230656006827

EFETIVADA



Recebemos de LACERDA COMERCIO DE GAS LTDA - EPP os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
Cmissdo: 21/06/2023 Dest/Reme: LAR IRMA SCHEILLA - LIS Valor Total: 1.660,00

NF-e
N° 000.012.101

UATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 000

LA(‘ERDA COMERCIO DE GAS LTDA -
EPP

AV SILVIO AVIDOS, 2670 - SAO SILVANO - COLATINA - ES -
CEP: 29704-056
Fone: (27)3721-2286

'V

Documento AuxilJiar da
Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA

1

1-SAIDA
N° 000.012.101

ll

S—
CHAVE DE ACESSO

3223 0601 2555 9700 6188 5500 0000 0121 0110 0010 1219

SERIE 000
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da Nt-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA QPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

CST: 060 = 1660,00 | Vr.Aprox.dos Tributos: RS 223,27 (13,45%) Fonte: IBPT |
MDS5 4df697251c990135698b706bleba8658
motorista - kennedy bianchi

VENDAS 332230050021816 21/06/2023 09:26:36
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
081816243 01.255.597/6001-38 |
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNFJ/ CPF DATA DA EMISSAO
LAR [RMA SCHEILLA - LIS 27.493.956/0001-29 21/06/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA .
ROD. DO CAFE. KM 07, 1 C. G. NAUMAN 29705-200 21/06/2023
MUNICIPIO F TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
COLATINA ES | (27)3721-2870 09:26:59
FATURA _
f T nl
[ DADOS DA FATURA ! Namero: 0 - Valor Original: R$ 1.660,00 - Valor Desconto: R$ 0,00 - ValorLiquido: R$ 1.660,00 :
C JLO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 6,00 223,27 (13,45 %) 1.660,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO GUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPi VALOR TOTAL DA NOTA
0:00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.660,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
LACERDA COMERCIO DE GAS LTDA «EPP 0 - REMETENTI MRIL3345 ES | 01.255.597/0001-88
ENDERECO MUNICIPIO UF  |INSCRICAO ESTADUAL
AV SILVIO AVIDOS COLATINA ES | 081816243
QUANTIDADE ESPECIE . MARCA NUMERACAG PESO BRUTO PESO LIQUIDO
11| GLP EM BOTUAS NACIONAL GAS 423,000 216,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
r A f
‘l Pﬁg%‘[‘;roo DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO SARRAS NCMJSH | CST | CFOP | UND | QDE | Vilor | VALOR Tora e s| ven | G|
o001 GLP EM BOTIAS DE 13 KG SEM GTIN 2711910 | 060 | 5656 | UN 900 100,00] 0.00 00,00 0.00 600l 000
| COD. PRODUTO ANP; 210202001 | |
| UF DE CONSUMO: ES | |
GLP EM CILINDROS 45 KG o SEM GTIN iioi0 | o0 | 65 | UN 2,00] 380,00 0,00 760,00 o,ooé 0000 000
‘ COD. PRODUTO ANP: 210202001 i
§ UF DE CONSUMO: ES i
E
| Prefeitur Mumcnpai de Itaguacu ES
i Proc. LZ - Ano..j_ﬂ-—
| Fl. n° 3 e /
| 1
\ | [
| | |
‘ ‘
|
i
|
i I
\ I | B e
DADOS AD[(“IONAIQ
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
J

DATA E HORA DA IMPRESSAQ. 21/06/2023 09:26:56

Atual Sistemas



Prefeitus Municipal de Itaguagu ES
Proc. S\ly} AnO'T/’U,‘- 1

_____ PixEnviado! iy,
~

DADOS DO PAGADOR
Instituicso BCO BANESTES S.A.
Nome LAR IRMA SCHEILLA
CNPJ 27.493.956/0001-29
Conta 2384790
Tipo ) CORRENTE
DADOS DO RECEBEDOR
instituicao , SICOOB CONEXAQ
Nome LACERDA COMERCIO DE

. GAS LTDA
CNPJ 01.255.597/0001-88
Tipo da chave -~ CNPJ
Chave Pix - 01255597000188
DADOS DA TRANSAGAOC
D da transacdo E2812760320230621123

600068485792

Data 21/06/2023
Hora | 09:36:39
Valor RS 1.660,00
Historico
Protocolo 1230656095556
Situacao EFETIVADA

) @BANESTES QOD]X



!R_ccebemos gz BOSI E FREGONA LTDA ME os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
’EW/O&'ZOZ} Dest/Reme: LAR [RMA SCHEILLA Valor Total: 2.145,00 NF-¢
_ - - - N° 000.029.019
DATA DO RECEBIMENTO [DENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ..
Série 001
BOSI E FREGONA LTDA ME DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA 1 CHAVE DE ACESSO
ROD CONEGO 10A0 GUILHERME S/N, S/N, BOX 07 - SANTA | !~ SAIDA 3223 06067 1539 2600 0166 5500 1000 0290 1919 8064 0660
HELENA - COLATINA - ES - CEP: 29705-720 N° 000.029.019
Fone: (27)3722-1099 Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NI'-¢
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
[NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de 332230050206378 21/06/2023 15:45:53
INSCRIGAO BSTADUAL [NSCRICAG ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ/ CPP
082303444 07.153.926/0001-66
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
LAR IRMA SCHEILLA 27.493,956/0001-29 21/06/2023
ENDEREQU BAIRRO / DISTRITO cep DATA DA SAIDA
ROD DO CAFE, S/N, KM 07- CARLOS GERMANO NAUMANN 29705-200 21/06/2023
MUNICIPIO WY TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
COLATINA ES | (27)3721-2870
CALCULO DO IMPOSTO
I‘FHEE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
. 0,00 0,00 0,00 0,00 2.149,00
JOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OQUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
500 0,00 0,00 0,00 0,00 2.149,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAQ SOCIAL . FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO  |UF  [CNPI/CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADGS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO : VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR ALIQ. %
PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST | CFOP |UND.|  QIDE. UNITARIC | DESCONTO TOTAL | CALC. ICMS ICMS jigd ICMS | IPL
6 ARACAXI GRANDE~- 02043000 040 | 5102 | UN 2,00 4,5000 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00} 0,00 | 0,00
10 BATATA COMUM (50KG)— 07019000 040 | 5102 | SC 2,00{  200,0000 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
12 BANANA DA TERRA GRANDE- 08031000 040 | 5102 | CX 3,00 60,0000 0,00 180,00 0,00 0,00 0,001 0,00 | 0,00
22 CENOURA GRANDE A— 07061000 040 | 5102 | CX 2,00] 70,0000 0,00 140,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
31 INHAME~ 07149000 040 | 5102 | CX 5,00 60,0000 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 | 0,00
34 LARANJA PERA - NATAL-- 08051000{ 040 | 5102 | CX 2,00{ 650000 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
45 OVO BRANCO C/30 DZ CRIVO— 04072100 040 | 5102 | CX 5,00{ 110,000 0,00 550,00 0,00 0,00 0,001 0,00 | 0,00
61 VAGEM— 07089000 040 | 5102} CX 2,00 70,0000 0,00 140,00 0,00 0,00 0,00{ 0,90 | 0,60
192 CEBOLA (/20KG— 07031019| 040 | 5102 | CX 3,00{ 100,0000 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
Prafeitura Municipal de Itaguagu ES
“C. SSX } Ano: (f) U)L
-
. -.10_2’) Ass.. '\
—
DADOS ADICIONAIS
TNFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Site pars Ha: www.speed com.br/nfe
VAL. APROX. TRIBUTOS RS 631,3705 (29,3797%) FONTE IBPT

DATA B HORA DA IMPRESSAQ: 21/06/2023 15:48:30 Speed Automac - 3723-5



Boat:
refe:tg:n Municipal ge Itaguagy 5

Pix Enviado! Proc.. Ano: 2
Fi. no&m.:%

DADOS DO PAGADOR

Instituicio BCO BANESTES S.A.

Nome LAR IRMA SCHEILLA

CNPJ 27.493.956/0001-29

Conta 2384790

Tipo , CORRENTE
DADOS DO RECEBEDOR

Instituicao . BCO DO BRASIL S.A

Nome BOSI & FREGONA LTDA

CNPJ 07.153.926/0001-66
Tipo.da chave CNPJ
Chave Pix 07153926000166

DADOS DA TRANSACAO

10 da transacio E2812760320230621190
i 400068537794
Data 21/06/2023
Hora 16:05:11
Valor . RS 2.149,00
Historico
Protocoio 1230656141499
Situacao EFETIVADA

_ @BANES}“ES Q:ODTX



N

(RECEB] (EMOS) DE LAVAGNOLI ATACADO E VAREJO SA, A(S) MERCADORIA(S) CONSTANTES DA NF-e INDICADA AO LADO: EMISSAO:
BS U N® 14058
SERIE

u

A S HEILA

SECLBIMENTO s ORI

i LAVAGNOLI ATACADO E VAREJO SA DANFE
: ROD GETHER LOPES DE FARIAS, 2200  Documento Auxiliar da
ol Nota Fiscal Eletronica
| CARLOS G. NAUMAN )

BLOCO A -
0 - ENTRADA

COLATINA - ES £ B i 1 | TR T R S

CEP: 29.705 - 390 . S 3223 0639 6214 7900 0380 5500 1000 0140 5819 5673 5946
FONE/FAX: (27) 3723 - 5011 Ne 14058 . Consulta dg autenticidade no portal nacional da
1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da

/1 Sefaz Autorizadora

{ GLO DE AUTORI ZACH “H50 " - -
4 332230050160589 21/06/2023 14:19:56-03:00
S SR o e i

1 - - ~ Pl -y
i 7 4 u.95b/uoo 1-29

ﬁ,AR IRMA SCHEILA

ENTFERECD

TBARRGDISTRITO

ROD. DO CAFE SO CARLOS GERMANO NAUMANN
v » T S 1 ; P I TTUTTTTTRONE FAR B U 7 S
COLATINA ?9705-~?OO /73”'”2870 ES

BLPLIC

CVALOR

AL (l [0 ‘\(l k‘\-"’()“-i()

CLonoEeas T T VALOR

36,45

T OR D6 SEGURO CACESSORIAS . | VALOR TOTAL DO IPT VALOR TOTAL BANOTA
0,00 : 2 338,66

FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLATA DO VEICTLO TN R

0 - Remetente ;

MUNICTFTG R T UF TTRSCRIC RO ERTADT i

. i
° DR o o TPESO RRITO e B e T
2216,491 216,491

e =
i 16010000

| Prefeitura Municipal de taguacgu ES |

f — S_Si}___/\no:gﬁl’.

| TOTAL APROXIMADO DOS IRIBUT()\K 0

LOR TOTAL DUS SERVICOS

S OOV ANTA Rl s A
ta pelas NFCes: 12/154612 21/6/2023 <

Impresso peli stema e-Formy - NDDigital S§/4 - Tel. (4%) 3257-83000



Prefeitanumcnpal de Itaguacu ES

v Proc. %LAHOM

Pix Enviadol  ——*—L
DADOS DO PAGADOR |
Instituicio BCO BANESTES S.A.
Nome LAR IRMA SCHEILLA
CNPJ 27.493.956/006’!“29
Conta 2384790
Tipo ) CORRENTE
DADOS DO RECEBEDOR
Instituicao | SICOOB CONEXAQ
Nome DOIS AMIGOS ATACADO

E VAREJO LTDA
CNRI 39.621.479/0003-80
Tipo da chave A - CNPJ
Chave Pix 39621479000380
DADOS DA TRANSACAO
D g2 transagso E2812760320230621170

400068522340
Data 21/06/2023
Hora 14:04:31
Valor | RS 2.338,66
Historico
Protocolo 1230656128639
Situagao EFETIVADA

' @BANESTES 0:0 (Di<



[Recebemos de SUDESTE CONFECCOES LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado. Emissiio: 29/06/2023 Valor Total:
1028,97 Destinatério: 22-LAR IRMA SHEILA - RODOVIA DO CAFE KM, CARLOS G.NAUMANN, 29705-206 - COLATINA - ES
Emissao: 20/06/2023 Dest/Reme: 22-LAR IRMA SHEILA Valor Total: 1.028,97

NF-e
N° 000.001.300

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

UNICOL UNIFORMES

RUA MELVIN JONES, 141 - VILA NOVA - COLATINA - ES - CEP:

29702-110
Fomne: (27)3722-3284

FE

Docnmento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

0 - ENTRADA
1 -SAfDA
N° 000.001.300
SERIE 001
FOLHA 1/1

[1]

Ll

CHAVE DE ACESSO

3223 0601 3922 5800 0224 5500 1000 0013 0010 0093 6834

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAQ

VENDA MERCADORIA DENTRO DO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

332230052706182 29/06/2023 16:42:11

| INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
082481261 01.392.258/0002-24
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPi/CPF DATA DA EMISSAO
22-LAR IRMA SHEILA 27.493.956/0001-29 29/06/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RGODOVIA DO CAFE KM, 7 [ CARLOS G.NAUMANN 29705-200 29/06/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SATDA
COLATINA ES | (27)3721-2870 16:44:26
CALCULO DO IMPOSTO
24§ DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 313,31 (30,45 %) 1.028,97
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.028,97
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR. CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO ur NP1/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESC BRUTO PESO LIQUIDO
23 .
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
COPIGO - . . VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR. VALOR ALlQ. %
P obUTO DESCRICAC DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CSOSN | CFOP |UNID.|  QTDE. UNITARIO | DESCONTO | LiQUIDO | CALC. IcMs s o =T
306 CAMISA COM MANGA 61099000 | 0102 | 5102 | PC 2,000 38,89 0,00 71,78 0,00 0,00 0,00} 0,00 | 0,00
307 CAMISA COM MANGA 61099000 | 0102 | 5102 | PC 1,000 46,67 0,00 46,67 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
301 CAMISA SEM MANGA 61099000 | 0102 | 5102 | PC 3,000 36,67 0,00 110,01 0,00 0,00 0,004 0,00 | 2,00
515 CALCA TACTEL 61099000 [ G102 | 5102 | PC 4,000 70,00 0,00 280,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
- 510 BERMUDA HELANCA 61099000 | 0102 | 5102 | PC 2,000 45,56 0,00 91,12 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
649 BEEMUDA HELANCA 62034300 | 0102 | 5102 | PC 2,000 36,67 0,00 73,34 0,00 0,00 0,00} 0,00 | 0,00
514 CALCA TACTEL 61099000 | 0102 | 5102 | PC 1,000 61,12 0,00 61,12 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00
252 CAMISA COM MANGA 61099000 | 0102 | 5102 | PC 1,000 33,34 0,00 33,34 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
247 CAMISA SEM MANGA 61099000 | 0102 | 5102 | PC 1,000 32,23 0,00 32,23 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
649 BERMUDA HELANCA 62034300 | 6102 | 5102 | PC 1,000 36,67 0,00 36,67 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
L 1030 CAMISA COM MANGA 61099000 | 0102 | 5102 | PC 2,000 33,34 0,00 66,68 0,00 0,00 0,00( 0,00 | 0,00
536 BERMUDA HELANCA 62034300 | 0102 | 5102 | PC 2,000 36,67 0,00 73,34 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
307 CAMISA COM MANGA 61099000 | 0102 | 5102 | PC 1,000 46,67 0,00 46,67 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
Prefeitusa Municipal de Itaguagu ES
ST prod 00
Droc. ’7 Ano:Z \&
D) pess A
Fl. n°= Ass. =
¢
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.NAQ GERA DIREITQ A CREDITQ FISCAL DE IPL
Trib aprox R$: 138,39 Federal ¢ 174,92 Estadual Fonte: IBPT 42F39F
PIX 01 .3°2.;58/00()l—24 SUDESTE CONFCCOES LTDA

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 29/06/2023 16:45:06

Seek Sisteras e Sclugdes - (27) 2101-1300




o
Pagamento Pix

EFETIVADA

.
Valor

RS 1.028,97
Prefeitus Municipai de Itaguagu ES

Data de efetivacén & 3 7\
29/06/2023 16:46:18 Proc. ). f Ano'jb’l 3
“Fl. n°3 0 Ass.: 4
r\

Recebedor

Nome

SUDESTE CONFECCOES LTDA ME
Documento

01.392.258/0002-24

Chave Pix

01392258000224

Instituicao

SICO0B CONEXAQ

Pagador
Nome

LAR [RMA SCHEILLA

Documento

27.493.956/0001-29
instituigao
BCO BANESTES S.A.

Agéneia Conts Tipo
M7 2384790 CORRENTE

Dados da Transacao

Protocolo
1230656911258

Data de registro '
29/06/2023 16:46:15
Tipo da transacgao
Pagamento

™y
~anal

APP

~

id da transacgéo
£28127603202306291945000694
54957

—

]
\«'} BANESTES



| 00019 LAR IRMA SCHEILLA
DO CAFE SN KM 07

01/06/2023 a 30/06/2023 FILANTROPIA

Demonstrativo de Pagamento de Salario

27.493.956/0001-29

AUX SERV LIMPEZA

000009 ROMILDA MARIA S DE OLIVEIRA
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 000:30 1.336,66
903 |INSS Folha 100,49
¢
i
i
Atestado de 17/06/2023 até 01/07/2023 (102:40)
1.336,66 100,49
‘ Valor Liquido 1.236,17
| Saldo Base Sal. Contri, INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do meés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.336,66 1.336,66 7% 1.336,66 106,93 808,66

DATA

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUngDlS RlMlN NESTE IBO - ' .
| 0401 .97 Aoty A A 4, 2

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Prefeitusa Municipal de Itaguagu ES

Proc.gsg (} Anou:z U.)’)

Fl. n° q)‘ Ass.:

4




! cOMP BANCO AG (4]

| o018 | 021 0117 6

1 018 | o0zv | 0117
Leporeste

Hva\ ’“n’\ké CW

CONTA

238479-0 | & | RDFCZ?;;MS ’ 6 1236 'FPE& ]
238470-0 ’ 4 .RDF'OOZ?15 ,‘% b I

TWMW&L

W O ank D

U

ey .
@ centavos acima

rwida  Masug heouddls g lO[,ww\,o\ —__

& BANESTES

COLAT INA
AV. GETULIC VARGAS, 3@8-TEL.3770-8100
CENTRO~COLAT INA-ES
(117 0002384790 002115 210629)
ROF CONFECCAC 06/2021

BELZREALPPE  ASOZLLsEN ¢

AT

ou & sua ordem

S, 04 o Jllie 2033

[

SCi
CHPJ 27.4 956/0001 -29

Cliente Bancério
Desde: 0271984

¢
S 1914 M e L

Prefeitun‘Mumcspai de ltaguacu'E S
Proc.

Fl. ne

Ano: 03

Ass.: 4

L]



- . Pref_eitun Municipal de Itaguagu ES

" Proc. MAHO;Z‘L

Fl. n°
?.L . . i e i e e, nen e S
i 00019 LAR IRMA SCHEILLA Demonstrativo de Pagamento de Salario
I DO CAFE,SN KM 07
! 01/06/2023 a 30/06/2023 FILANTROPIA 27.493.956/0001-29
Ea‘_n)';)ms EUNICE SANTOS DE OLIVEIRA AUX SERV LIMPEZA
Céd. Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 000:30 1.336,66
903  |INSS Folha 100,49
rd
#
1.336,66 100,48
Valor Liquido - 1.236,17
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domes Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
1.336,66 1.336,66 7,52 1.336,66 106,83 808,66
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISERIMINADA NESTE RECIB ©o
ok 0% 149 \ |
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

gl e




BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
———————————————— BANESTES CELULAR: = e o am oot mn oo e
TED

DADOS DO REMETENTE
NOME..voeweoo..: LAR IRMA SCHEILLA
Agencia.......: 117-Colatina
CONta.eaeasn-eot 2.384.790

Tipo de Conta.: Conta Corrente

CPF/CNPJ......2 27.493.956/0001-29 ‘

I )S DO DESTINATARIO

- Nome..... .....: Eunice?Santos?de?0Oliveira
BANCO.+e++++.,.: l04~Caixa Economica Federal
Agencid.......: 0172-Colatina
CONta..eeweseas 485916

Tipo de Conta.: Poupanca

CPF/CNPJeeeane ; 109.324.427-57

DADOS DA TRANSACAO

Dt.Pagamento: 04/07/2023
Valor.........3 R$1.236,17
Finalidade....: 00010

Protocolo.....: 014360328

Situacaoc......: Enviada

Oridem: Banestes Celular

Registro: 04/407/2023 08:30:42 deRMB4

Emissao.: 04/07/2023 08:30:45



s

00019 LAR IRMA SCHEILLA . Demonstrativo de Pagamento de Salério
DO CAFE,SN KM 07 :
01/06/2023 a 30/06/2023 FILANTROPIA 27.493.956/0001-29
000028 MICHELLE VELOSO CANDEIAS AUX SERV DE LIMPEZA
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 000:30 1.336,66 .
903 |INSS Folha . 100,49
1.336,66 100,49
. Valor Liquido 1.236,17
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.7.S do més Base C#lc. IRRF Faixa IRRF
1.336,66 1.336,66 7,52 1.336,66 106,93 808,66
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REGIBO
oY4/o#. 23 o Jacsndle. Vielonrcs Condiicd
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Prefeitusa Municipal de Itaguagu ES

Proc. i)i X Ano: jﬂ)?

Flne_2) Ass.: 4
—




/ BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeituna \Mumc:pai de Itaguagu ES

oo D pnadiny
DADOS DO REMETENTE

Fl. ne, Ass.:
NOME..........: LAR IRMA SCHEILLA '"‘fér———-

Agencia.......: 117-Colatina

Contd...oero.o3 2.384.790
Tipo de Conta.: Conta Corrente

CPF/CNPJewweoo: 27.493.956/0001-29

DADOS DO DESTINATARIO
NewBooweseaaoso: Michelle?Velasco?Candeias

© BAnCO.........3 104-Caixa Economica Federal
Agencia..... “.: 0172~Colatina
Contaeeeeeeceeas 283604
Tipco de Conta.: Poupancd

CPF/CNPJ......: 096.450.167-89

’DADOS DA TRANSACAO

Dt ., Pagamentos 04/07/2023
vValor........ .: R§$1,236,17
Finalidade....: 00010

P ocolo.....: 014360404

Situacao......: Enviada

se

Origem: Banestes Celular

Registro: 04/07/2023 08:31:50 deRMB4

Emissaoc.: 04407/2023 08:31:54



00019 LAR IRMA SCHEILLA
DO CAFE,SN

KM 07

01/06/2023 a 30/06/2023

Demonstrativo de Pagamento de Salario

FILANTROPIA

27.493.856/0001-29

000015 FABIANO RODRIGO CORREIA

MOTORISTA
Cod Descri¢ao Referéncia Vencimentos  Descontos
002 |Salario Base Horista 168,00 1.674,96
420 |Repouso Remunerado 279,16
903 [INSS Folha 156,07
4
1.954,12 156,07
-+
Valor Liquido 1.798,05
Saldo Base Sal. Contri, INSS Base Cal. FGTS F.G.T.8 do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
. 9,97 1.954,12 7,99 Nj;954’12 156,32 ) 1.426,12
DECLARO TER RECEBIDO A lMF‘ORTANC.lA LIQUIDA DISCRIMI DWT"EQREC N
o\/03/ 23 G
" DATA

ASSINRTURA DO FUNCIONARIO

Prefeiturg Mgmc:pal de Itaguacu ES

. '/ZQZ i

Proc. ‘ Ano
Fl. n°-‘.ZLLAss.:\4?\




| Prefeitlé? ’Mumc:pai de Maguagu E
St Proc ‘ l
c’ : 7.§\Anoé’i$s

o Pix Enviado! it
DADOS DO PAGADOR
Instituicao BCO BANESTES S.A.
Nome LAR IRMA SCHEILLA
CNPJ 27.493.956/0001-29
Conta 2384790
Tipo ‘ CORRENTE
DADOS DO RECEBEDOR
Instituicao ' BCO BRADESCO S.A.
Nome FABIANO RODRIGO
CORREIA
CP.F- ***189.677-**
Tipo da chave CELULAR
Chave Pix +5527997610292
DADOS DA TRANSAGCAO
ID da transagso E2812760320230704113
200070200276
Data 04/07/2023
Hora | 08:32:49
Valor RS 1.798,05
Histérico
Protocolo 1230757562675
Situagao | EFETIVADA

_ % BANESTES ~ dig® O1X



TS

FUMDO DE CARANTIZ 00 TEMPY OF SERR0

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 07/07/2023 -

09:36:56

Prefeituss Municipal de Itaguacu

Proc.ff.____-“r ; Ano:ﬁyﬁ_

Fl. n°__5_:I___Ass.:_,_,_£_,_._.

01-RAZAO SOCIAUNOME

LAR IRMA SCHEILLA

02-DDD/TELEFONE

(0027)37212870

06-QTDE TRABALHADORES

07-ALIQUOTA FGTS

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAD
639 1 20.871,37 10 8
08-COD RECOLHIMENTO  108-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 27.493.956/0001-2¢ 06/2023 07/07/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
1.869,70 0,00 1.669,70

~VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2023**

| 858500000169 697001792300 707678050823 749395600011 |

AUTENTICAGAO MECANICA

GTS

FURGO DE GARANTIA DO TEMPO UE SEFED

GFIP - SEFiP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 07/07/2023 - 09:36:56

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
LAR IRMA SCHEILLA (0027)37212870
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAC 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
839 1 20.871,37 10 8
08 COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRI(}AO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 27.493.956/0001-28 06/2023 07/07/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
1.669,70 0,00 1.669,70
“\VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2023*
[~ 858500000169 697001792300 707678050823 749395600011 | AUTENTICAGAO MECANICA

WA R




e e m =

/

BANESTES S.A.

o et 70 o s S S

Cliente:
Conta:s

Agencias

Cod. Barras:

Cod. Convenio:
Cunveniada:
Data Validade:
Competencias

CNPJ:

DtﬁPagamento:

Vlr.Documento:

Protocolo:
Origem:

BANCO DO ESTADO DO ESPIRITCO SANTO

Lar Irma Scheilla
2.384.790

117-Colatina

858500000169 697001792300
707678050823 749395600011
017¢

FGTS-GFIP/SEFIP

07/07/23

06/2023

27.493.956/0001-29

07/07/2023

R51.669,70

014612305

Banestes Celular

TRANSACAO EFETIVADA

Registro: 07/07/2023 14:18:57 deRMB3

Emissaoc.: 07/07/2023 14:18:59

PmmwnMwmmmdMMgmeS
Proc. %Anog_ﬂ_
Ass;____fL_____

Fl. ne [ Y



# BANESTES

SALDO TOTAL

R$ 6.644,60
CHEQUE ESPECIAL DISPONIVEL 4
R$ 0,00

AGENCIA: 117-COLATINA

CONTA: 238479 -0

CLIENTE: LAR IRMA SCHEILLA
PERIODO: 01/06/2023 A 30/06/2023

ENTRADAS E SAIDAS
Ol RS 42.05511
Prefeituss Municipat de Itaguagu ES

¥ Proc. SS)’-}» Ano: ,2(,]2

Fl. n°_!i" Ass.: /)
7

DATA LANCAMENTO VALOR(R$)
SALDO ANTERIOR 14.090,15
o1 " ORDEM BANCARIA MUNICIPAL 66 FUNDO MUN DE ASSIS SOCIAL 6.000,00
JUN" + 5RDEM BANCARIA MUNICIPAL 66 ' FUNDO MUN DE AS5IS SOCIAL 6.000,00
¥ DOC/TED INTERNET 11,10
¥ DOC/TED INTERNET 41,10
SALDO CONTA/RENDE+  26.067.95
02 + RENDIMENTO DE RESGATE 0,09
JUN ¥ CHEQUE NUMERO 2112 -1.236,17
, ¥ CHEQUE NUMERO 2114 -5.000,00
¥ PIX ENVIADO 02/06/2023-12:49:13 'VENINA RODRIGUES CHAVES -2.485,00
=]
. SALDO CONTA/RENDE+ 17.346,87
05 RENDIMENTO DE RESGATE 0,19
JUN ¥ CHEQUE NUMERO 2113 -1.393,27
¥ PIX ENVIADO 05/06/2023-13:50:33 DROGARIA CORREGO DG OURO -2.364,60
LTDA , =]
¥ CESTA MULTIVANTAGENS EXECUTIVA 1 \ -95,90
SALDO CONTA/RENDE+ 13.493,29
07 + RENDIMENTO DE RESGATE ) 2,31
JUN ¥ PAGAMENTO FGTS -890,32
B8
¥ PAGAMENTO FGTS -2.027,21
=]
¥ PIX ENVIADO 07/06,2023-17:17:08 DOIS AMIGOS ATACADO E VAREJO .2.338,23
LTDA B
SALDO CONTA/RENDE+ 8.139,84
09 4 TRANSFERENCIA RECEBIDA GLEIDSON ROBERTO MARGOTTO 50,00
JUN 128.328.727-78 | 21 AG 136
€/20909602
SALDO CONTA/RENDE+ - 8.189,84
12 “* RENDIMENTO DE RESGATE 0,85
JUN ¥ PIX ENVIADO 12/06/2023-14:38:29 MARCIELLE VIEIRA DE AZEREDO -1.242,80
P 11582691703
¥ PAGAMENTO TELEFONE - ’ 140,72
=}
SALDO CONTA/RENDE+ 6.807,17
13 " RENDIMENTO DE RESGATE S 0,26
JUN ¥ PIX ENVIADO 13/06/2023-15:23:03 BINOW MATERIAL DE CONSTRUCAO .385,35
~ LTDA 8
SALDO CONTA/RENDE+ :

6.422,08



" DATA  LANCAMENTO

14
JUN

15
JUN

19
JUN

20
JUN

+ RENDIMENTO DE RESGATE

& TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ PAGAMENTC TITULO OUTROS BANCOS
SALDO CONTA/REND_E:*A S
4 ORDEM BANCARIA MUNICIPAL 55

¥ PIX ENVIADO 15/06/2023-14:27:07

¥ PIX ENVIADO 15/06/2023-15:00:09

¥ PIX ENVIADO 15/06/2023-14:06:34

¥ PIX ENVIADO 15/06/2023-15:02:28

SALDO CONTA/RENDE+
 RENDIMENTO DE RESGATE
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

LAR IRMA SCHEILLA
27493.956/0001-29 | 21 AG 117
C/28713915

* MUN DE GOVERNADOR LINDENBERG
ELIZABETE CAMPI MAYER

MOTOCAP COMBUSTIVEIS LTDA

COMERCIAL MANSUR LTDA EPP

“MOTOCAP COMBUSTIVEIS LTDA

LAR IRMA SCHEILLA

Prefeitusa Municipal de Itaguagu E87.493.956/0001-29 | 21 AG 117

Proc. g)l 3} Ano: .99,"?

C/2873915

+ PIX ENVIADO 17/06/2023-11:116:25 ql
Ass.:

Fl. n®

A

—TOMERCIAL MANSUR LTDA EPP

"V PIX ENVIADO 19/06/'2023-09:16:33

¥ PIX ENVIADO 19/06/2023-13:55:50
SALDO CONTA/RENDE+
2 TRANSFERENCIA RECEBIDA

4 TRANSFERENCIA RECEBIDA

v PAGAMENTO DARF

& TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ PIX ENVIADO 20/06/2023-10:30:19
¥ PIX ENVIADO 20/06/2023-11:30:30

-SALDO CONTA/RENDE+

CJ-‘“

DROGARIA CORREGO DO OURO
LTDA

* FUNDO MUN DE A S DE ITAGUACU

15.532.940/0001-07 | 21 AG 150
C/27468933

" FUNDO MUN DE A 5 DE ITAGUACU

15.532.940/0001-07 | 21 AG 150
C/27468933

LAR IRMA SCHEILLA
27.493.956/0001-29 | 21 AG 117
C/28713915

LAR IRMA SCHEILLA
27.493.956/0001-29 | 21 AG 117
C/34861443

JOSE MORELATO

" MINISTERIO DA ECONOMIA

VALOR(RS)

0,93
-600,00

-750,00

5.073,01
15.000,00
-1.278,00

-1.600,00
=]

-66,00

=]
-1.090,12

16.038,88
0,05
-1.250,00

-442,00
=]

-190,00

-450,00
=

13.706,94
7.500,00

7.500,00

-1.589,53
=]

-4.850,00

-1.500,00

-1.100,00
=

-788,59

18.878,82



/.’/‘,,';

21
JUN

26
JUN

29
JUN

DATA  LANCAMENTO

| VALOR(R$)

Fl. n° ‘5 Ass.. /7
V

EXTRATO CONSOLIDADO ATE: 08/08/2023
DATA/HORA EMISSAQ: 09/08/2023 10:51:57

0oh24UOgAOkQUDrkhwnxWQ

* RENDIMENTO DE RESGATE 0,28
+ TRANSFERENCIA REALIZADA LAR IRMA SCHEILLA -850,00
27.493.956/0001-29 | 21 AG 117
C/28713915
¥ PIX ENVIADO 21/06,/2023-05:36:37 LACERDA COMERCIO DE GAS LTDA -1.660,00
. =]
¥ PIX ENVIADO 21/06,2023-16:05:10 BOSI & FREGONA LTDA -2.149.00
=]
¥ PIX ENVIADO 21/06/2023-16:06:22 BOSI & FREGONA LTDA -1.426,90
=}
¥ PIX ENVIADO 21/06/2023-16:04:11 BOSI & FREGONA LTDA -1.850,00
¥ PIX ENVIADO 21/06,/2023-13:17:35 PAULO AFONSO VENTUROTTI 120,00
=]
¥ PIX ENVIADO 21/06,/2023-14:04:29 DOIS AMIGOS ATACADO E VAREJO -2.338,86
LTDA B
¥ PIX ENVIADO 21/06/2023-15:09:17 * DOIS AMIGOS ATACADO E VAREJO -316,08
LTDA =}
SALDO CONTA/RENDE+ 8.168,46
+ RENDIMENTO DE RESGATE 0,02
+ TRANSFERENCIA REALIZADA * KI PAPELARIA LTDA 277,00
05.531.134/0001-52 | 21 AG 136
/33412735
* SALDO CONTA/RENDE+ 7.891,48
4 RENDIMENTO DE RESGATE 013
¥ PIX ENVIADO 29/06,/2023-09:39:14 DOIS AMIGOS ATACADO E VAREJO 223,08
LTDA B
¥ PIX ENVIADO 29/06/2023-16:46:15 SUDESTE CONFECCOES LTDA ME -1.028,97
' =}
SALDOS
;’;‘igg EEO'\;[);““CORRENTE Prefeitusa Municipal de Itaguagu ES 6.639,56
N 0,00
RENDIMENTO PREVISTO RENDE+ Proc. S DS Ano: Jw - 5,04
SALDO TOTAL ' 6.644,60



CHEQUE ESPECIAL DISPONIVEL

AGENCIA: 117-COLATINA

CONTA: 238479-0

CLIENTE: LAR IRMA SCHEILLA
PERIODO: 01/07/2023 A 31/07/2023

® BANESTES

SALDO TOTAL = ENTRADAS E SAIDAS
R$ 16,26 7 EERSEEEEEIEL
R$ 0,00 - R$ 41180.24 «eilura Municipal de Itaguacu ES

“nc. )))’} Ano-j '\ug

.n° [l!l Ass.:

DATA LANCAMENTO VALOR(R$)
- SALDO ANTERIOR B 76.639,56
2 * ORDEM BANCARIA MUNICIPAL 66 FUNDO MUN DE ASSIS SOCIAL 6.000,00
JUL '~ ORDEM BANCARIA MUNICIPAL 66 K FUNDO MUN DE ASSIS SOCIAL 16.000,00
¥ PAGAMENTO GPS \ 723,32
SALDO CONTA/RENDE+ ‘ 17.916,24
04  © TRANSFERENCIARECEBIDA GLEIDSON ROBERTO MARGOTTO 50,00
JUL 128.328.727-78 | 21 AG 136 C/20909602
+ RENDIMENTO DE RESGATE - o - 0,18
¥ CHEQUE NUMERO 2115 -1.236,17 .
¥ TED ENVIADA EUNICESANTOSEDEZOLIVEIRA -1.236,17
109.324.427-57 | 104 AG 172 /485916 =}
¥ TED ENVIADA MICHELLESVELASCO(CANDEIAS -1.236,17
’ 096.450.167-89 | 104 AG 172 /283604 =}
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA ~ LAR IRMA SCHEILLA -1.500,00
27.493.956/0001-29 | 21 AG 117
€/36009272
¥ PIX ENVIADO 04/07/2023-08:38:43 SCHEILLA GUERRA CAETANO DE -4.798,19
SOUZA =)
¥ PIX ENVIADO 04/07/2023-08:32:48 " FABIANO RODRIGO CORREIA -1.798,05°
=]
SALDO CONTA/RENDE+ 6.161,67
05 4 RENDIMENTO DE RESGATE - 1,80
JUL ¥ PIX ENVIADO 05/07/2023-14:51:20 " DROGARIA CORREGO DO OURO LTDA  -2.154,00
B
¥ PIX ENVIADO 05/07/2023-10:58:33  COMERCIAL MANSUR LTDA EPP 364,23
B
¥ CESTA MULTIVANTAGENS EXECUTIVA1 - -95,90
& DOC/TED INTERNET - 11,10
¥ DOC/TED INTERNET 11,10
SALDO CONTA/RENDH 13.527,14
07  RENDIMENTO DE RESGATE - R S - ' 1,87
JUL ‘;*' PAGAMENTO FGTS -1.669,70
; =]
SALDO CONTA/RENDE+ 1.859,31
11 ~ ORDEM BANCARIA MU ~ MUN DE GOVERNADOR LINDENBERG ~ 15.000,00
JuL ¥ PIX ENVIADO 11/07/2023-11:08:11 MARCIELLE VIEIRA DE AZEREDO -1.271,40
11582691703 B
SALDO CONTA/RENDE+ B ‘ 15.587.91




Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

Lar Irma Scheilla Proc. Sf 71 —Ano: g g
CNPJ: 27.493.956/0001-29

Rod. do Café km 07- Colatina-ES Fl. n°__l__w_

Bairro Carlos Germano Naumann

Tel Oxx 3721 2870

Colatina/ES, 17 de Agosto de 2023.

Ao

Excelentissimo Sr. Prefeito

Sr. © Uesley Roque Corteletti Thon
Itaguagu/ES

Prezado Senhor

Estamos encaminhando a Prestagdo de Conta do Lar Irma Scheilla, referente aos
meses de Marco e Abril de 2023, conforme o Termo de Fomento N.° 003/2023.

Atenciosamente;

l { /U/( Mo—

Mar'fjx q;oncelgao N. Guerra
r Irma Scheilla




LAR IRMA SCHEILLA

01
BALANCETE FINANCEIRO

Termo de Fomento: N.° 003/2023

Prefeitusa Municipal de Itaguagu ES

Orgio municipal concedente: Prefeitura Municipal de Itaguagu Proc. i:3;&An0: ;2“‘5 2

Orgao/Entidade beneficiada: Lar Irma Scheilla

Fl. n° ( 4 Ass.:+_

RECEITA

DESPESA

HISTORICO VALOR

HISTORICO VALOR

Valor recebido  pelo
Termo de Fomento
N.°004/2022, depositado
no dia 05.05.2023, no
Banco Banestes referente
aos meses de Margo ¢
Abril de 2023 na conta do
Lar Irma Scheilla-

R$:15.000,00

Valor contrapartida da

C e~ R$: 263,78
instituigao

Pessoal 31901100 R$: 11.680,78

Consumo 31903000 R$:3.319,22

Contrapartida R$: 263,78

RS: 15.263,78

RS: 15.263,78

LOCAL: Colatina, \@L@M U\p /{ /%W'LA_/

DATA: 17.08 2023 Rosﬁﬁ'g'el'a A.C de Almeida M. d/Q(o'nc éﬁo N. Guerra

022.846.627-06 “019.991.397-80




LAR IRMA SCHEILLA

02

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO FINANCEIRA

Termo de Fomento: N.° 003/2023

Prefeitura Municipal de Itaguacu ES

Orgdo municipal concedente: Prefeitura Municipal de itaguagu Proc.gs j? Ano: ? 7) 3

Orgao/Entidade beneficiada: Lar Irma Scheilla Fl. n® Ass.. ,4;_
Valor do convénio Valor recebido Valor aplicado (gasto) Saldo financeiro
{projeto)
R$ :108.000,00 R$: 15.000,00 --0—
Saldo Anterior
+ R$: 263,78
Contrapartida
TOTAL RS: 15.263,78
0,00
LOCAL: Colatina )
DATA: 17.08 2023 \ @j@( )LLQ/@*MO /;/M}//{,/W

E(Tssziﬁéela A.C de Allmeida
022.846.627-06

M. da ceig{ﬁo N. Guerra
9.991.397-80
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Prefeitura Municipal de Itaguau ES

Proc. >SJ o
Fl. n°£M Ass
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-

Competéncia

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL o

Empresa Divisao R.H.
0019 LAR IRMA SCHEILLA 004.000.000

Rodovia DO CAFE , SN KM 07 - CARLOS GERMANO NAUMANN Fungao
Colatina B 20705-200 CNPJ: 27,493,956/0001-29 AUX SERV LIMPEZA
NoReg. |Chapa |Name '
00009 ROMILDA MARIA S DE OLIVEIRA
Cod. Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 SALARIO NORMAL : 30,00 1.336,66
101 ILN.SS. 7,54 100,76
¢ [
RESUMODO Salaric Base Sal. Contribuicio Total de Vencimentos Total de Descontos
SALARIO 1.336,66 1.336,66 1.336,66 100,76
Bace Cil. F.G.T.5 F.G.T.S do Més Basa C4l. LR - iiquibo '
1.336,66 . 106,93 1.235,90 ARECEBER 1.235,90

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

'05/%/33 M Ao Lo de O ena

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

0 An/Emanenns

Modeln Fixo Grafien - 2 Vias

Prefeitura Mumcibal de ltaguacu ES

Proc.gsp' v Ano-i\}:ﬂ\

Fl. n° Jl Ass.: '1 .
=




i COMP | BANCO AG <1 CONTA VCZ CHEQUE N* {
018 | 021 ' 0117 | 6 l 238479-0 ! 5 QHN- 002108' ‘#IQSS,%O# |
| 018 021 0117 [] 238478-0 QHN-002108 .

o st “5‘3 ' 'l i“%@ﬂ]!ééj | ,!i: Q'!!QQ !!!Q )
c u“‘epé:-reneuade £ W

6 centavos acima

MWMLM_&wm s

90?1 Oﬁde MUU.»Q’ & o023

@ BANESTES  Mih s |

COLAT INA 16 1y “ )3 05 RAO001-29 ) Desda:  02/1804

AV. GETULIO VARGAS, 366-TEL.3770-6100 .

CENYRO-COLAT I NA-ES

(117 0002384790 002108 210629) : .
QHN CONFECCAQ 06/2021 )

LE] & Pt A et g 1 e l::l:llﬂ.&!d-lﬂ BEA BONMRZBEGPH0E. e

Prefeitusa Municipal de Itagua(;u ES
Proc. )\i 3f Ano: ,QZ "#
Fl. n® QL Ass.: 4




i

{
i
1

“RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL Compatings 04/2023
Empresa Diviso R.H '
0019 LAR IRMA SCHEILLA 004.000.000
Rodovia DO CAFE , SN KM 07 - CARLOS GERMANO NAUMANN Fungso
Colatina B 29705-200 CNPJ; 27.493.956/0001-29 - AUX SERV LIMPEZA
NOReg. |Chapa |Name
00013 amxcssmosn!ouvmu
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 SALARIO NORMAL 30,00 1.336,66
101 LN.SS. 7,54 100,76
Prefeitusa Municipai de Itaguagu ES
O ( /),
o Proc. SSJ )’ Ano: rjf/;
Fl. n° S] Ass.: 4
l——
P
RESUMODO Saldrio Base Sal. Contribuicio Tolal de Vencmentos Totad de Descontos
SALARIO 1.336,66 1.336,66 1.336,66 100,76
Base G4l F.G.T.S F.G.T.S do Més Base C4l. LR. tfQuino
1.336,66 106,93 1.235,%0 ARECEBER 1.235,90
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECTBO
10533 "
- Y DaATA

Modela Fixn Geaficn < 7 Viae

U0 EaiEmnranas



COMP 1 BANCO AG cr CONTA c2 CHECGUE N° (] RS ’

018 | 021 | 0117 | 6 2384790 [ 5 wma~ooz1osf 1 l’ Ot :
i 018 i 092‘- 0117 ‘ [ I 2384768-9 ., [ i WQ-002709 1 # 44’35 i q !
RS aia de ~7§wé$ﬁeww&e ﬂUMsz.Wwwﬂngi”

Cliente Bsncdrio
Desde: 02119%4

COLAT INA
AY. GETULIO VARGAS, 388-TEL.3779-8100
CENTRO-COLAT INA-ES

{117 0002384700 002109 210628)
WXQ CONFECCAO 08/2021

i bt L 1 e PR 1 e PR L L :s:m:x:::ﬁz;a:s:m;mam:sw B

CTEIRIUNG MUliLIpar UG ayuayu Lo

’mc..é”n Ano: 04 ¥ Z

w0 5 nees Z




02\ 9%

Qa\

DATA

\

DO FUNCT

= 7

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL Competéncis 04/2023
Empresa Divisdo R.H.
0019 LAR TRMA SCHEILLA 004.000.000
Rodovia DO CAFE , SN KM 07 - CARLOS GERMANO NAUMANN . Fungdo
Colatina BS 29705200 CNPJ: 27.493.956/0001-29 AUX SERV LIMPEZA
N°Reg. |Chapa |[Nome
00029 LAUDIRENEBATISTA

Céd. Descrigao Referéncia Vendmentos Descontos

001 SALARIO NORMAL ' 30,00 1.336,66

022 SALARIO FAMILIA 4,00 239,28

101 LN.SS. 7,54 100,76

‘ Prefeitusa Municipal de Itaguacu ES
Prdc. Ssg F Ano-j‘g 7
Fl. he 3 3 Ass.: 4
¢

RESUMO DO Salano Base Sal. Contribuicio Total de Vendimentns Total de Descontos

SALARIS 1.336,66 1.336,66 1.575,54 100,76

Base CSl. F.G.T.8 LEG.T.S do Més i Base CAl. LR. LiQuino
P 1.336,66 106,93 477,54 ARECEBER 1.475,18
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA L IQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECTBO
| N

Madeln Fixn Gréficn - 2 Vias

oot t

0 A Emaenns,



o
18 | 021 | 011 m, 2384 Ius | e16-00211 4
018 | 021 | 0117 | 6 38479-0 | e16-0021 al l |
gig 1 621 0117 8 238479-0 .2 . ElG-G02110 # ‘ ¥5 ‘8#

ﬂqub 4«

o

6u'2 sus ordem

“02(30213 ;

ST A B . LAg 5 D Cilents Bazeds o
s NP 27 B3 BNEI0 ipede: - 82/1984

ﬁemm VARGAS, m-a‘:t.,:nouﬂ - ' y Sttt . Ol i

CENTRO~COLAT INA-ES )

{117 0062384790 GU2110 216698)
E1G CONFECCAD 06672021

“H”&ﬂ&&?ﬂm mmanmzmamﬁﬁ mmmzﬁaﬁwgmu g e

Prefeitusa Municipa de Itaguacu ES

» Proc. SS{ * Ano:‘_@l’;

Fl. n° ‘Il Ass.: Z




RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL Sompetince 0472023
Empresa Divisio R.H.
0019 LAR IRMA SCHEILLA 004.000.000
Rodovia DO CAFE , SN KM 07 - CARLOS GERMANO NAUMANN . Fungio
Colatina B  29705-200 CNPJ: 27.493.956/0001-29 MOTORISTA
N°Reg. |Chapa [Nome
00015 FABIANO RODRIGO CORRELA
Cod. Desa'k;ﬁo Referéncia Vendmentos Descontas
015 FERIAS ) 1.823,85
017 ADICIONAL 1/3 DE FERIAS 607,95
102 1.N.S.5. SOBRE FERIAS 201,58
115 FERIAS 2.196,24
192 LR.2.F. SOBRE FERIAS RETIDO 33,98
004 DESCANSO SEMANAL REMUNERADO(A) 279,16
001 SALARIO NORMAL 168,00 1.674,96
101 LN.S.S. 10,04 238,62
! .
;A
RESUBMO DO Salario Base Sal. Contribuic3o Total de Vencmentos " Total de Descontos
SALARYO 9,97 4,385,92 438592 2.670,42
" gase CAl. F.G.T.S " F.G.T.S do Més Base C&. LR, LfQuino
4.385,92 350,87 1.513,92 ARECEBER 1.715,50

o5 105143

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

Madedn Fixo Grafion - 7 Vias

I0 1A Benmeana,

Prefeituss Municipa de Itaguagu ES
Sois .
Proc. S_é*_Y_}__Ano- @

Fl.n° 5 S Ass.:___#——/ :



Coue
g18
018

SREEPS oESra el

BANCO AG o CONTA e CHEQUE W 1 =] RS
021 140117 t l 2384790 i 5 bt R ‘;‘*PHS,%#

o621 0117 233479-0‘2‘ 5 MNC~002111

CHiente Banehrio

COATINA  © . T ° Bosde: 52/ 4884
AY . BETUL IO VARGAS, ISS-TEL 3TA-6100 - = .
CERYRO-COLAT INA-ES - H F . S

{117 0002384790 602111 Z10829)
MNC CONFECCGAD 06/2821

24 A3EH SONNREREION5 B

¢

Lt Pt e e P e B e R
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Prefeitus-Municipai'de Itaguacu ES

Proc. SS}I)' Anoj‘/)g

Fl. n°§? Aig

4
L
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL fouaetica N
Empresa Divisdo R.H.
0019 LAR TRMA SCHEILLA 004.000.000
Rodovia DO CAFE , SN KM 07 - CARLOS GERMANQ NAUMANN Fungdo .
Colatina ES  29705-200 CNPJ: 27.493.956/0001-29 AUX SERV LIMPEZA
NeReg, | Chapa [Nome ' ) ’
00028 MICHELLE VELASCO CANDEIAS
_Ced. Descrigdo - Referéncia Vencimentos Descontos
001 GALARIO NORMAL 30,00 1.336,66
101 1NSS. 7,54 100,76
‘ 0
-
RESUMO DO Salério Base * Sal. Contribuico Totad de Vencimentos Total de Descontos
SALARIO . 133666 1.336,66 1.336,66 100,76
Base C3l. FGTS F.G.T.S do Més Base Cal. LR LiQuIDO
1.336,66 106,93 1.235,90 ARECEBER 1.235,90

D_ECLAROTERRECEBIWAIMPORTANC[A LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

’Y"} il UM Conndoion

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

o8| 05 /23

DATA

Madeln Fivn Grafion - 7 Vias

V0 a2 /Emeranas



BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

---------------- BANESTES CELULAR-——————————————m

TED
DADOS DO REMETENTE
Nom€..........: LAR IRMA SCHEILLA )
Prefeitusa Municipal de Itaguagu ES
Agencia....... : 117-Colatina ¢ !
Proc. 63 1 )‘ AnO'O?UJL
Contd.........: 2.384.790 c Y
Fl.n° 5{1 Ass.. 4
pras

Tipo de Conta.: Conta Corrente

CPF/CNPJ......: 27.493.956/0001-29

DZ 5 DO DESTINATARIO

Nom€..........: Michelle?Velasco?Candeias
Banco.........: 104-Caixa Economica Federal
Agencia....... : 0172-Colatina

Contae.eeeeen. - 283604

Tipo de Conta.: Poupanca

CPF/CNPJ...... : 096.450.167-89

DADOS DA TRANSACAO

Dt .Pagamento: 08/05/2023

valor.........: R$1.235,90

F? lidade....: 00010
Protocolo.....: 011833835
Situacao...... : Enviada

Origem: Banestes Celular

Registro: 08/05/2023 11:17:05 deRMB4

Emissao.: 08/05/2023 11:17:09



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL Competéncia 04/2023
Empresa Divisdo R.H.
0019 LAR IRMA SCHEILLA 004.000.000
Rodovia DO CAFE , SN KM 07 - CARLOS GERMANO NAUMANN Fungio
Colatina BS  29705-200 CNPJ: 27.493.956/0001-29 ADMINISTRADORA
N Reg. Chapa |Nome
00023 SCHEILLA GUERRA CAETANODE SOUZA
Céd. Descrigdo Referéncia Vendmentos Descontos
001 SALARIO NORMAL 30,00 6.073,80
101 LNSS. 11,14 ) 676,51
190 LRARF, 27,50 614,89
4
]
RESUMO DO Satério Base Sal. Contribuicio Total de Vencimentos Total de Descontos
SALARIO 6.073,80 6.073,80 6.073,80 1.291,40
Base Cdl, F.G.T.5 “F.G.T.S do Més Base C4l. LR. LfQuino
6.073,80 . 485,90 5.397,29 ARECEBER 4.782,40
L —
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA INADA NESTE RECIBO
N T4 ‘ o \
UXi05]2023 - R
DATA® ASSINATURADO RANCIONARIO
Madelo Fixn Grafion - 2 Vias

\'7\,'

Prefeituma Municipal de Itaguagu ES

Proc. SSj’.}

Ano-Q 649

Fl. n° Sq Asé.: {}_'

N0 i MEaserana,



Prefeitura Municipal de It uagu ES

Proc. g)m Ano: 0/‘:’/{

Pix enviado! b2 e £
DADOS DO PAGADOR |
Instituicdo BCO BANESTES S.A.
Nome LAR IRMA SCHEILLA
CNPJ 27.493.956/0001-29
Conta 2384790
Tipo ‘ CORRENTE
DADOS DO RECEBEDOR
Instituicdo BCO BRADESCO S.A.
Nome SCHEILLA GUERRA
. CAETANO DE SOUZA
CPF #* 619.477-**
Tipo da chave CELULAR
Chave Pix +5527999771451
DADOS DA TRANSAGAO
Bda transacsn £281276032023050815
3300063170649
Data 08/05/2023
Hora 12:33:25
Valor RS 4.782.,40
Historico
Protocolo 1230551711487
Situagao EFETIVADA

[P eanestes € (01X



Recebemos de BOSI E FREGONA LTDA ME os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.
Emissdo: 09/05/2023 Dest/Reme: LAR IRMA SCHEILLA Valor Total: 3.583,00 NF-e
N° 000.028.746
DATA DO RECEBIMENTO [DENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR L.
Série 001
BOSI E FREGONA LTDA ME DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0- EN:I’RADA CHAVE DE ACESSO
ROD CONEGO JOAO GUILHERME S/N, S/N, BOX 07 - SANTA | 1 - SAIDA 3223 0507 1539 2600 0166 5500 1000 0287 4616 7490 9450
HELENA - COLATINA - ES - CEP: 29705-720 N° 000.028.746
Fone: (27)3722-1099 Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de 332230036555477 09/05/2023 10:51:15
INSCRIGAO ESTADUAL ) INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ/ CPF
082303444 07.153.926/0001-66
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
LAR IRMA SCHEILLA 27.493.956/0001-29 09/05/2023
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
ROD DO CAFE, S/N, KM 07- CARLOS GERMANO NAUMANN | 29705-200 09/05/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAfDA
COLATINA ES | (27)3721-2870
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
. 49.41 8,39 0,00 0,00 3.583,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0,00 | 0,00 3.583,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO  |UF  |CNPJ/CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF  |INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
iy DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO NCM/SH | CST | cFop |UNID.| QTDE. VALOR VALOR VALOR | BASEDE | VALOR | VALOR ALlQ. %
PRODUTO UNITARIO | DESCONTO | TOTAL | CALC.ICMS |  ICMS 1 [icms] P
6 ABACAXI GRANDE-- 08043000 040 | 5102 | UN 10,00 5,0000 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00
10 BATATA COMUM (50KG)-- 07019000 040 | 5102 | SC 1,50  180,0000 0,00 270,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00
16 BATATA DOCE 20KG-- 07142000 040 | 5102 [ CX 2,00 60,0000 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
23 CHUCHU-- 07108000 040 | 5102 | CX 3,00 50,0000 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
34 LARANJA PERA - NATAL-- 08051000 040 | 5102 | CX 2,00] 70,0000 0,00 140,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 [ 0,00
39 MELANCIA KG— 08071100| 040 | 5102 | KG 128,00 1,0000 0,00 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42 MAMAO HAWAI-- 08072000 040 | 5102 | CX 2,000 65,0000 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [ 0,00
45 OVO BRANCO C/30 DZ CRIVO-- 04072100 040 | 5102 | CX 4,00 200,0000 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00[ 0,00 | 0,00
53 QUIABO-- 07089000 040 | 5102 | CX 3,00 55,0000 0,00 165,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 [ 0,00
54 REPOLHO BRANCO— 07049000 | 040 | 5102 | CX 6,00 40,0000 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 [ 0,00
5T TOMATE B-6-- 07020000 040 | 5102 | CX 3,00]  110,0000 0,00 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [ 0,00
170 ALHO 6 C/10 KG-- 07032090 | 020 | 5102 | CX 1,00]  120,0000 0,00 120,00 49,41 8,39 0,00[17,00] 0,00
192 CEBOLA C/20KG-- 07031019 040 | 5102 | CX 3,00 80,0000 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
1244 MACA FUJI CAT? 18KG-- 08081000| 040 [ 5102 | CX 5,00(  110,0000 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [ 0,00
1307 UVA VITORIA EMB 5KG-- 08061000 | 040 | 5102 | CX 3,00 50,0000 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
Prefeitusa Municipal de Itaguagu ES
> y f] ¢ L_
Proc. ﬁé_LAno:_,?_Ul
Fl. n° (7 ‘ Ass.: A
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Site para Jta: www.speed com.br/nfe
VAL. APROX. TRIBUTOS RS 1062,5235 (29,6545%) FONTE IBPT

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 09/05/2023 10:51:41

Speed Automac - 3723-5



Prefeitusa Municipal de Itaguagu ES

Pix enviado! proc. 0 pocy? w23
FlL.o L Ass. /]
DADOS DO PAGADOR ~
Instituicéo BCO BANESTES SA
Nome LAR IRMA SCHEILLA
CNPJ 27.493.956/0001-29
Conta 2384790
Tipo . CORRENTE
DADOS DO RECEBEDOR
Instituicdo BCO DO BRASIL S.A.
Nome BOS!I & FREGONA LTDA
CNPJ 07153.926/0001-66

Tipo da chave

Chave Pix

DADOS DA TRANSACAC
ID da transacéao

Data
Hora
Valor
Histodrico

Protocolo

Situacao

E’v BANESTES

CNPJ
07153926000166

E281276032023050915
2700063310917

09/05/2023
12:28:02
RS 3.583,00

1230551828978

EFETIVADA

&



SALDO TOTAL
R$ 14.092,68
CHEQUE ESPECIAL DISPONIVEL

AGENCIA: 117-COLATINA

CONTA: 238479 -0

CLIENTE: LAR IRMA SCHEILLA
PERIODO: 01/05/2023 A 31/05/2023

® BANESTES

ENTRADAS E SAIDAS

RS 112:049,69
M R% 98.008,05

Prefeitusa Municipat-de Itaguagu ES

Proc. S\Sf}' Ano;gi‘j___

Fl.n°(’)§ Ass.: l

DATA LANCAMENTO VALOR(R$)
SALDO ANTERIOR 48,51
03 * TRANSFERENCIA RECEBIDA GLEIDSON ROBERTO MARGOTTO 50,00
MAI 128.328.727-78 | 21 AG 136 /20909602
SALDO CONTA/RENDE+ 98,51
05 " TRANSFERENCIA RECEBIDA FUNDO MUN DE ASDE ITAGUACU ~ 15.000,00
MAI 15.532.940/0001-07 | 21 AG 150
C/27468933
~ TRANSFERENCIA RECEBIDA LAR IRMA SCHEILLA 2.000,00
27.493.956/0001-29 | 21 AG 117
/34861443
~ TED RECEBIDA LAR IRMA SCHEILA 13.000,00
27.493.956,/0001-29 | 1 AG 112 C/33529
* TED DEVOLVIDA 1.479,17
v TED ENVIADA ELZA(EMARIAZPEREIRA -1.479,17
) 930.859.407-82 | 104 AG 104 /477328 =}
¥ TED ENVIADA | LECIACDECFETIMAGFERREIRA -1.479,17
997.635.917-91| 104 AG 1540 =]
/8705471093
¥ TED ENVIADA MARIAZIZABELSFERREIRA -1.430,51
089.813.217-79 | 104 AG 1540 =]
/8600730056
¥ TED ENVIADA SUELYéLEMESEPEREIRAEDEZJESUS -1.479,90
133.604.677-52 | 104 AG 1540 /625974 =]
v TED ENVIADA CLEIDEZAPARECIDAMENDONEA -1.844,08
101.571.507-98 | 104 AG 172 /245028 =]
¥ TED ENVIADA ELZA¢MARIACPEREIRA -1.479,17
930.859.407-82 | 104 AG 172 /477328 =
¥ PAGAMENTO FGTS ' -1.829,79
¥ PAGAMENTO FGTS -2.261,15
¥ PIX ENVIADO 05/05/2023-13:40:57 EDIANA PERE!RA MOREIRA -1.430,50
=]
& PIX ENVIADO 05/05/2023-15:01:35 COMERCIAL MANSUR LTDA EPP 639,00 -
=1
¥ PIX ENVIADO 05/05/2023-14:32:32 CRISTIANA GLEICE DE SOUZA -1.598,81
=]
¥ PIX ENVIADO 05/05/2023-13:38:44 ISABEL CRISTINA DA SILVA BATISTA -1.478,17
=]
¥ PIX ENVIADO 05/05/2023-13:43:35 MILENE GEREMIAS ALVES -1.844.,08
=]
¥ CESTA MULTIVANTAGENS EXECUTIVA | -95,90
11.207,28

SALDO CONTA/RENDE+



DTN LANGAMENTO oo
™ ORDEM BANCARIA MUNICIPAL 66

08
MA|

0%

MAI

10
MAI

™ ORDEM BANCARIA MUNICIPAL 66
™ PIX RECEBIDO 08/05/2023-16:24:41

™ PIX RECEBIDO 08/05/2073-12:28:49
¥ CHEQUE NUMERO 2111

¥ CHEQUE NUMERO 2109

+ CHEQUE NUMERO 2110

¥ CHEQUE NUMERO 2108
¥ TED ENVIADA

¥ PIX ENVIADO 08/05/2023-16:25:39
¥ PIX ENVIADO 08/05/2023-16:49:22
¥ PIX ENVIADO 08/05/2023-12:33:24
¥ DOC/TED INTERNET
¥ DOC/TED INTERNET

Vv DOC/TED INTERNET
¥ DOC/TED INTERNET

¥ DOC/TED INTERNET

+ DOC/TED INTERNET
SALDO CONTA/RENDE+

* PIX RECEBIDO 09/05/2023-15:35:34

+ REN’DiMENTO\ DE RESGATE
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ PIX ENVIADO 09/05/2023-13:11:28

¥ PIX ENVIADO 09/05/2023-09:08:56

¥ PIX ENVIADO 09/05/202312:27:52

¥ PIX ENVIADO 05/05/2023-11:26:57
¥ PIX ENVIADO 09/05/2023-11:24:25
¥ PIX ENVIADO 09/05/2023-11:25:33
¥ PIX ENVIADO 09/05/2023-12:23:53
¥ PIX ENVIADO 09/05/2023-12:25:09
v %DOC/TED INTERNET

SALDO CONTA/RENDE+
T RENDIMENTO DE RESGATE

¥ PIX ENVIADO 10/05/2023-16:06:59

SALDO CONTA/RENDE+

FUNDO MUN DE ASSIS SOCIAL
FUNDO MUN DE ASSIS SOCIAL
SCHEILLA GUERRA CAETANO DE
SOUZA

LAR IRMA SCHEILA

Prefeitus Municipat de itaguacu £S

Proc. Ssi } A

Fi. n°l‘2[( Ass.:

no: Julq

1

-
MICHELLESVELASCO:CANDEIAS

096.450.167~89 | 104 AG172 /283604
DROGARIA CORREGO DO OURO ITDA

CAR VIDROS SOM E ACESSORIOS LTDA -
ME

' SCHEILLA GUERRA CAETANO DE
souza

* BOSI AMP; FREGONA LTDA ME

'LAR IRMA SCHEILLA

27.493.956/0001-29' 21 AG 117
C/34861443

DROGARIA CORREGO DO OURO LTDA
COMERCIAL MANSUR LTDA EPP
BOS! & FREGONA [TDA

BOSI & FREGONA LTDA

LACERDA COMERCIO DE GAS LTDA

LACERDA COMERCIO DE GAS LTDA

BOSI & FREGONA LTDA

BOSI & FREGONA LTDA

' COMERCIAL MANSUR LTDA EPP

_ VALOR(R$)

30.000,00
30.000,00
15,00

=}
2.000,00

-1.715,50
-1.23590
T-1.47518 _
-1.235,00
-1.235.90
B
-1.470,66
=}
-730,00
=}
-4.782,40 -
-11,10
-11,10
11,10
-11,10
-11.10
-11,10
59.274,24
3.503,00.

0,24
-4.000,00

-2.837,70
=]
-330,00
=]
-3.583,00
=1
-2.800,00
=]
-2.340,00
=]
-2.885,00

-3.503,00
=}
~4.563,00
=]

~11,10
35.924,68
st e
~440,00

=]
35.484,69



Profa:
refeitum Municipa ge ltaguagy E5

P
roc. > S‘ Ano:&L
Fi. noé\§Ass.;\¥__s

Lar Irma Scheilla

CNPJ: 27.493.956/0001-29

Rod. do Café km 07- Colatina-ES
Bairro Carlos Germano Naumann
Tel Oxx 3721 2870

Colatina/ES, 21de Marco de 2023.

Ao

Excelentissimo Sr. Prefeito

Sr. © Uesley Roque Corteletti Thon
Itaguagu/ES

Prezado Senhor

Estamos encaminhando a Prestagdo de Conta do Lar Irma Scheilla, referente aos
meses de Janeiro e Fevereiro de 2023, conforme o Termo de Fomento N.° 003/2023.

Atenciosamente;

Wi g
Ma(?ﬁa Céhcei¢do N. Guerra
ar Irmd Scheilla




LAR IRMA SCHEILLA 01
BALANCETE FINANCEIRO
Termo de Fomento: N.° 003/2023 Prefeitura Municipal de 'ta uagu £S
Orgéio municipal concedente: Prefeitura Municipal de Itaguagu Proc. i [) Ano: g Z

Orgao/Entidade beneficiada: Lar Irma Scheilla

Fl. n° 6 Ass.: 4

RECEITA

DESPESA

HISTORICO VALOR

HISTORICO VALOR

Valor recebido pelo
Termo de Fomento
N.°004/2022, depositado
no dia 14.02.2023, no
Banco Banestes referente
aos meses de Janeiro
/fevereiro de 2023 na
conta do Lar Irmé
Scheilla- R$: 18.000,00

Servigo de Terceiros RS: 2.171,47

Pessoal 31901100 R$: 11.523,78

Consumo 31903000 RS$: 4.304,75

. RS$: 80,22
.Val-or. Ncontrapartlda da Contrapartida R$: 80,22
mstxtulc;ao
R$:18.080,22 RS: 18.080,22

LOCAL: Colatina, %LM 14/{

\ ) /VLLT//
DATA: 21.03.2023 Rosangela A.C de Almeida M. ﬁa/cO&lelgao N. Guerra

022.846.627-06 991.397-80




LAR IRMA SCHEILLA

02

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO FINANCEIRA

Termo de Fomento: N.° 003/2023

Orgiio municipal concedente: Prefeitura Municipal de Itaguagu

Orgio/Entidade beneficiada: Lar Irma Scheilla

Prefeitura Municipal de Itaguacu ES

Proc. M\Ano:‘é V)] Z
Fl. n° A ‘)‘ ASS_:ﬁiz\

Valor do convénio Valor recebido Valor aplicado (gasto) Saldo financeiro
(projeto)
R$ :108.000,00 R$: 18.000,00 --0—
Saldo Anterior
+ RS$: 80,22
Contrapartida
TOTAL RS: 18.080,22
0,00

LOCAL: Colatina

DATA: 21.03.2023

\%m&c@

Mo

Rosﬁnéela A.C de Almeida
022.846.627-06

M. ((zfoncéi/cﬁo N. Guerra
019.991.397-80
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Ass.:

Prefeiturg Municipal de Ita
Proc. ’ SP}
Fl. n° (7
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Agéncia: 117 - COLATINA
Cliente: LAR IRMA SCHEILLA

BANESTES

Extrato de Conta Corrente

Preteitusa Municipal de Itaguagu ES
Proc. 53 6:)' Ano-;}‘ya
Fi. n°ﬁ Ass.: /

d—~

Conta: 238479-0

Periodo: 01/02/2023 & 28/02/2023

Transferéncia Recebida

LARIRMA SCHEILLA
27 4293.956/0001-29 | 21 AG 117 C/ 3514207-4

Data Lancamento -
Saldo Anterior 5,22
Transferéncia Recebida LAR IRMA SCHEILLA
08 27.493.956/0001-29 | 21 AG 117 C/ 3514207-4
TRV # TED Enviada 7779007 FunicesSantoscdedOliveira
109.324 427-57 | 104 AG 172 48591-6
% TED Enviada 7786089 MichelleVelascolCandeias
096.450.167-89 1104 AG 172 28360-4
¥ Pix Enviado 08/02/2023-10:47:10 1230243046565 FABIANG RODRIGD CORREIA
+ Cesta Multivantagens Executiva 1
Saldo Conta/Rende+ 23,65
o8 Ordem Bancaria Municipal 55 MUN DE GOVERNADOR LINDENBERG G
¥ DOC/TED internet
+ DOC/TED Internet
Saldo Conta/Rende+ 15.002,65
o Rerndimento de Resgate
# Cheque Numero 2156
«+ Cheque Numero 2157
+ Chegue Nimero 2156
% Cheque Numero 2158
+ Pix Enviado 10/02,,2023-16.13:42 1230243308424 LARIRMA SCHEILLA
+ Pix Enviado 10/02/2023-16:36:16 1230243311229 LAR IRMA SCHEILLA
# Pix Enviado 10/02/2023-14:03:19 1230243288728 SCHEILLA GUERRA CAETANO DE SQU
+ Pix Enviado 10,/02/2023-12:31.23 1230243275079 DROGARIA CORREGO DO OURO LTDA b
Salde Conta/Rende+ 98,53
Transferéncia Recebida FUNDC MUN DE A Z DEITAGUACU
14 15.532.940,/0001-07 | 21 AG 150 C/ 2746893-3
Transferéncia Recebida FUNDO MUN DE A S DEITAGUACU
15.532.940,/0001-07 | 21 AG 150 C/ 2746893-3
Transferéncia Recebida LARIRMA SCHEILLA
27.453.956/0007-29 | 21 AG N7 C/ 3514207-4 t
Transferéncia Recebida LAR IRMA SCHEILLA
27.493.956/0003-29 1 21 AG 117 C/ 25142G7-4
“ Transferéncia Realizada KA ASOTTIDA SILVEIRA
096.5 7-081 21 AL 136 P/ 20447751
¥ Pix Enviado 14/02/2023-15:09.59 1230243644585 MAYRA NASCIMENTO KEPPI
i Pix Enviado 14/02,/2023-17:53:28 1230243665943 MOTOCAP COMBUSTIVEIS LTDA
+ Pix Enviado 14/02/2023-15:00'32 1230243642637 Samara Klabunde Maurn
+ Pix Enviado 14/02/2023-14:24:33 1230243639609 DAUSTER LUIS DE ALMEIDA
“ Pix Enviado 14/02/2023-14:20:04 1230243639353 MARCIELLE VIEIRA DE AZEREDO 11582691703
¥ Pix Enviado 14/02/2023-17:33:43 1230243662995 MOTOCAP COMBUSTIVEIS LTDA
Salde Conta/Rende+ ! 17.406,89
i Rendimento de Resgate SN
+ Pagamento Titulo Outros Bancos 8088390
v Transferéncia Realizada LAR IRMA SCHEILLA
27.493956,/0001-29 | 21 AG 117 T/ 3486154-2
» Transferencia Realizada CASADC VOVO SIMEAG
27.086.438/0001-90 1 21 AG 117 C/ 312547441
v Pix Enviado 15/02/2023-1100:33 1230243717G79 LAR IRMA SCHEILLA
v Pix Enviado 15/02/2023-14:03:09 1230242741746 LARIRMA STHEILLA
¥ Pix Enviado 15/02/2023-16:48.52 1230243762925 CASA DO VOVO SIMEAC
# Pix Enviado 15/02/2023-14:06:27 1230243742809 CASA DCVCVO SIMEAQ
+ Pix Enviado 15/02/2023-15.29.10 1230243751095 DOIS AVIGOS5 ATACADC EVAREIC LTDA L
Saldo Conta/Rende+ o 860,89
16 Ordem Bancaria Municipal 55 MUN DE GOVERNADOR LINDENBERG 1000 G0



racConceilaocCl

¢ Pix Enviado 16,/02/2023-14.30:24 1230243853289

91104 AG172 750044846-8

15.272,75

Saldo Conta/Rende+
Rendimento de Resgate
i Cheque Némero 2160
Pagamento DARF 8195509
~ Pagamento DARF 8195614
Pagamento DARF 8195642
» Transferéncia Realizada LARIRMA SCHEILLA
27.493.956/0001-29 | 21 AG 117 C/ 2871391-5
* Transferéncia Realizada CASA DO VOVO SIMEAD
27.086.438/0001-90 | 21 AG 117 C/ 31254741
+ Transferéncia Realizada MARIELINDA VIEIRA DOS ANJOS
022545 757-161 2VAG 117 P/ 1746446-2
# Pix Enviado 17/02/2023-11:18:21 1230243939918 DROGARIA CORREGC DO QURO LTDA
+ DOC/TED Internet
Saldo Conta/Rende+ . 3.101,89
Transferéncia Recebida GLEIDSON ROBERTO MARGOTTO
128.328.727-78 | 21 AG 136 C/ 2090960-2
Saldo Conta/Rende+ 3.141,89
Rendimento de Resgate
i Pix Enviado 28/02/2023-13:12:58 1230244811122 CASA DO VOVO SIMEAO
 Pix Enviado 28/02/2023-16:26:53 1230244846722 Cristiana Gleice De Souza

Saldo Conta
Saldo Rende+
Saldo Total

Extrato Consolidado Até 11/04/2023
Data/Hora Emissao: 12/04/2023 16:47:54
bCoNUeShuHeiXJSgNGJwnw

Prefeitusa Municipal de Itaguagu ES

Proc. _[L_Ano._nz 5.23

Fl. n° '}O Ass.: i
py




SALDO TOTAL
rR$ 4.084,64

» BANESTES

CHEQUE ESPECIAL DISPONIVEL

ENTRADAS E SAIDAS

i

“ieiura Municipal de Itaguagu ES

R§000 ¥ . $579 Ano: J0)7
AGENCIA: 117-COLATINA . 12 ,
CONTA: 238479 -0 - Ass..___/
CLIENTE: LAR IRMA SCHEILLA A~
PERIODO: 01/03/2023 A 21/03/2023
DATA LANCAMENTO VALOR (R$)
SALDO ANTERIOR 12,09
02 PIX RECEBIDO 02/03/2023-15:19:21 LAR IRMA SCHEILA 7.500,00
MAR a
SALDO CONTA/RENDE+ 7.512,09
03 © PIX RECEBIDO 03/03/2023-09:45:42 LAR IRMA SCHEILA 10.000,00
MAR =]
= RENDIMENTO DE RESGATE 0,02
+ CHEQUE NUMERO 2102 -1.235,80
+ CHEQUE NUMERO 2103 -1.235,90
4 TED ENVIADA EUNICE¢SANTOSEDEEOLIVEIRA -1.235,90
109.324.427-57 | 104 AG 172 /485916 =]
" TED ENVIADA MICHELLELVELASCOECANDEIAS -1.235,90
096.450.167-89 | 104 AG 172 /283604 =]
¥ PIX ENVIADO 03/03/2023-08:26:43 FABIANO RODRIGO CORREIA -1.797.78
=
+ PIX ENVIADO 03/03/2023-09:50:30 SCHEILLA GUERRA CAETANO DE SOUZA -4.782 40
=}
SALDO CONTA/RENDE+ 5.988,33
06 PIX RECEBIDO 06,/03/2023-10:10:34 LAR IRMA SCHEILA 10.000,00
MAR .
“ PIX ENVIADO 06/03/2023-10:17:37 JANIO VAGNER BOS! -3.557,00
B
¥ PIX ENVIADO 06/03/2023-16:40:21 KI PAPELARIA LTDA -1.722,50
@
¥ PIX ENVIADO 06,/03/2023-10:08:00 JANIO VAGNER BOSI -3.800,00
=
¥ CESTA MULTIVANTAGENS EXECUTIVA 1 93,90
¥ DOC/TED INTERNET 10,50
¥ DOC/TED INTERNET 10,50
SALDO CONTA/RENDE+ 6.793,93
07  RENDIMENTO DE RESGATE 0,15
MAR ¥ PAGAMENTO DARF 828,14
=]
¥ PAGAMENTO FGTS 2.414,55
B
¥ PIX ENVIADO 07/03/2023-13:02:37 DROGARIA CORREGO DO OURO LTDA -1.505,26
=}
' PIX ENVIADO 07/03/2023-13:01:18 DROGARIA CORREGO DO OURO LTDA -1.332,64
=]
SALDO CONTA/RENDE+ 1.013,49
13 * PIX RECEBIDO 13/03/2023-13:46:17 LAR IRMA SCHEILA 1.500,00
MAR 8
“ RENDIMENTO DE RESGATE 0,03
¥ CHEQUE NUMERO 2101 -1.779,27
¥ PIX ENVIADO 11/03/2023-17:28:41 FARMACIA INDIANA -102,;&&
SALDO CONTA/RENDE+ 631,57



14

MAR

MAR

21
MAR

+ RENDIMENTO DE RESGATE
+ PIX ENVIADO 14/03/2023-16:47:56

+ PIX ENVIADO 14/03/2023-16:52:48
“ PAGAMENTO TELEFONE

¥ PAGAMENTO TELEFONE

SALDO CONTA/RENDE+

" ORDEM BANCARIA MUNICIPAL 55
' PIX ENVIADO 15/03/2023-15:54:35
SALDO CONTA/RENDE+

© RENDIMENTO DE RESGATE

“ PIXENVIADO 16/03/2023-14:42:18
¥ PIX ENVIADO 16/03/2023-15:04:53
SALDO CONTA/RENDE+
 RENDIMENTO DE RESGATE

“ PIX ENVIADO 17/03/2023-11:22:06

SALDO CONTA/RENDE+
© RENDIMENTO DE RESGATE
v PIX ENVIADO 21/03/2023-14:47:19

SALDOS

ROSANGELA APARECIDA COSTA DE
ALMEIDA
CRISTIANA GLEICE DE SOUZA

MUN DE GOVERNADOR LINDENBERG
SUDESTE CONFECCOES LTDA ME

DROGARIA CORREGO DO OURO LTDA

LACERDA COMERCIO DE GAS LTDA

BOS! & FREGONA LTDA

DOIS AMIGOS ATACADO E VAREJO LTDA

0,05
-150,00
=]
100,00
=]
143,46
=
145,30
=
92,86
15.000,00
-2.464,00
=]
12.628,86
0,06
-1.920,74
-3.515,00
7.193,18
0,06
-2.570,00
4.623,24
0,03
538,80
B

SALDO RENDE+
SALDO CONTA CORRENTE
RENDIMENTO PREVISTO RENDE+

SALDO TOTAL

Prefevtgn Mumc:pai de taguagu ES
Proc. MAno:—j_%‘L
Fl. ne /‘) Ass.:#

EXTRATO CONSOLIDADO ATE: 18/04/2023
DATA/HORA EMISSAO: 19/04/2023 14:11:52
ssslgMGGnmyz5JUYSOgMxA

4.084,47
0,00

017
4.084,64



; RECEBEMOS DE MOTOCAP COMBUSTIVEIS LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AC LADO. EMISSAO: 14/02/2023 NF-e
{ DEST/REME: LAR IRMA SCHEILLA VALOR TOTAL: 1.600,00
- — , N° 000.020.339
DATA OO REC IDENTIFICACAQ E: ASSINATURA DO RECEBEDOR:
[ I l SERIE 0 J
( B DA N FE rCONTHOIE DO FISCO h
) DOCUMENTO AUXILIAR DA
- o NOTA FISCAL ELETRONICA
L l n x 0 - ENTRADA )
1 - SAIDA  cHave DE ACESSO )
r 14 < X
MOTOCAP COMBUSTIVEIS LTDA N° 000.020.339 | 3223 0205 7913 1900 0104 5500 0000 0203 3910 0531 1022 ]
ROD GETHER LOPES FARIAS, 2600 - CARLOS GERMANO NAUMANN - ( - ) - h
' CEP 29_705_20‘; _COLATINA - ES SERIE 0 Confsulta ’cja autenttcxdade no portal r&ac%or}al dﬁ NF-e. {
| Fone (057) 3729.6247 ) Pagina 1 de 1 _ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERACAQC:
VENDA COM ECF
INSCRICAOC ESTADUAL INSC. EST. DO SUBST. TRIB. CNPJ: PROTOCOL O DE AUYOR‘ZAC:«O DE USO
082222118 05.791.219/0001-04 {332230012725964 14/02/2023 16:54:12
DESTINATARIO / REMETENTE
MNOME R, OCIAL. CNPJ/CPF: DATA DE O
LAR IRMA SCHEILLA 27.493.956/0001-29 14/02/2023
ENDERECC BAIRRODISTRITO: CEP: DATA OE SAIDA ENTRADA
. RODOVIA DO CAFE, 0 - KM 07 CARLOS GERMANC NAUMA | 29705200 14/02/2023
MUNICIETO: FONE FAX: JF T:Nsmcho ESTADUAL HORA DE SAIDA;
COLATINA 2737212870 ES B ISENTO 17:01:51
CALCULO DO IMPOSTO
RASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS: BASE DE CALZULO DO ICM3 SUBST. VALOR DO ICMS SUHST\TU“,!\()' VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.630,80
VALOR DO FRETE. VALOR DO SEGURCQ: DESCONTO: OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO IPI: VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 30,80 0,00 0,00 1.600,00
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL: 1FFREYE POR CONTA CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: ‘rUF' rCNPJ CPF.
9 - SEM FRETE
ENDEREGC MUNICIPIO: UF. INSCRIGAQ ESTADUAL ]
[OUANT\DALJF. IFSPFCI&' IMARCA. NLAMERAcf\O YDE’SO BRUTO: PESO LIQUIDO: ]
A Al
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
( CQOD. PROD. COD. ANP DESCR\(;AODOPHODUTO‘SERV\CO V. TRIBUTOS COD. NCM CsT CFOP | UND QUANTIDADE V. UNITARIO V. TOTAL BC ICMS V. ICMS ALIQ. ICMS
1640  [320102001 | GASOLINA C COMUM 34,00 | 27101259 | 060 [5929 L 37,106 5,39 200,00 0.00 0.00 0.00
1640  |320102001 | GASOLINA C COMUM 34,00 | 27101259 | 060 {5929] L 35,779 5,59 200,00 0.00 0.00 0.00
370 |320102002 | GASOLINA GRID 209,24 | 27101259 | 060 |5929] L 228,3488 539 1.230.80 0.00 0,00 0.00

Prefpitura Mumicipal dg Itaduacy ES

Prog. 983} And ,9 o)
Fl. n°, ql_ Ass.:

. J
DADOS ADICIONAIS

[ INFORMACOES COMPLEMENTARES

REFERENTE NFC-e SERIE: 1, EMITIDA EM 06/01,2023, NUMERO: 774822 EMITIDA £M 09/01/2023, NUMERO' 776232 E
MITIDA EM 18/01/2023, NUMERO: 780406,780513,EMITIDA EM 20:01/2023, NUMERO: 781298 EMITIDA EM 24/01/2023

, NUMERO: 783116, EMITIDA EM 25:01/2023, NUMERO: 783508,EMITIDA EM 12,02/2023, NUMERO. /92245,

Tributos aproximados: R$ 0.00 (0.00%) Federal, R$ 277.24 (17.00%) Estaduai, R$ 0.00 (0.00%) Municipal

- Fonte: iBPT - ES D3CE59

>

=S
)
B
o
bl

ERVADO AO FISCO

Docurnento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.87 - www.linx.com br/autosystem  inax



Pix enviadol

DADOS DO PAGADOR
Instituicao

Nome

CNPJ

Conta

Tipo

DADOS DO RECEBEDOR

Instituicao

Nome

CNPJ
Tipo da chave

Chave Pix

DADOS DA TRANSACAO
ID da transacao

Data
Hora
Valor
Historico

Protocolo

Situacao

,,,,,

N
() BANESTES

Prefeitusg Municipat de ltaguacu ES

Proc.

BCO BANESTES S.A.
LAR IRMA SCHEILLA
27.493.956/0001-29
2384790
CORRENTE

CAIXA ECONOMICA
FEDERAL

MOTOCAP
COMBUSTIVEIS LTDA

05.791.319/0001-04
CNPJ
05791319000104

E281276032023021420
3300053529264

14/02/2023
17:33:45
RS 1.600,00

1230243662995

EFETIVADA

D
D

Ano:

Fl. n® /} Ass.:+~

%



DESTINATARIO:

46,17

LAR IRMA SCHEILA

'RECEBI (EMOS) DE DOIS AMIGOS ATACADO E VAREJO LTDA, A(S) MERCADORIA(S) CONSTANTES DA NF-e INDICADA i EMISSAO:

CARLOS GERMANO

15/02/2023

NAUTCOLATINA ES

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAL AO E ASSINATURA DO RECE

I

DOR

NF-E ~
N° 12133
SERIE 1

DOIS AMIGOS ATACADO E VAREJO LTDA‘
ROD GETHER LOPES DE FARIAS,

BLOCO A - CARLOS G. NAUMAN e
0-ENTRADA ||
COLATINA - ES _ |
CEP: 29.705 - 390 1-SAIDA
FONE/FAX: (27) 3723 - 5011 N 12133
MVAGNM SERIE 1
crorna 1 /01

DANFE

ento Auxiliar da
al Eletronica

Docum
Nota

2200

N

CHAVE DE ACESSO
3223 0239 6214 7900 0380 5500 1000 0121 3316 2848

9062

(NATUREZ A A OPE )
|EMISSAO NF BASE CUPOM FISCAL

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

(THSCRICAQ FSTADU. F\\*zmc?\ox;&i\nw\x SUBST. TRIBUTARIAY CNPJ FROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO {

g oiecal A 39.621.479/0003-80 332230013109750 15/02/2023 15:58:39-03:00
DESTINATARIO/REMETENTE ) B ) - o
NFLACPE Y DATA DE EM

(TNOME - RAZAC SOUIAL

[LAR IRMA SCHEILA

127.493.956/0001-29

15/02/2023

DATA DIF FNTRADASAIDA

| DERFECO NQ BAIRRO/DISTRITO

|[ROD. DO CAFE SN CARLOS GERMANO NAUMANN 15/02/2023

aacieie CEP FONEFAX UF INSCRICAQ ESTADU ) TTTHORADE sAlDA

| COLATINA 29705-200 2737212870 ES 15:58:16
EATURA/DUPLICA " o N -

ii CNUMERD VENCIMENTO VALGR NUMERO VENCIMENTO. VALOR NUMER VENCIMENTO VALOR

‘\, ........ SOOI SR 4
CALCULO DO IMPOSTO
("BASE DF CALCTLO DO ICMS VALOR BOTEMS BASE CALCTILG ICMS SUBSTITUICAO VALOR DG ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
10,00 0,00 0,00 0,00 2.247,98
T VALOR DO Fh VALOR DO SEGURO DESCONTO TOUTKAS DESPES VALOR TOTAL DO 1P1 VALOR TOTAL DA NOTA -
0,00 0,00 1,81 0,00 0,00 2.246,17
L J
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS o
(NONE T RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICUTO UF CNPI/CPF R
0 - Remetente
FNDERECO [ MUNICTFIO UF NSCRICAG ESTADUAL
{
!
QUANTIDADE MARCA NUMERO PESO BRUTO ) PESOLIQUIDO
189 156,153 156,153
- } . J
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
COD PROD. | DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS REF. NCMSH | OST|CFOP| UNID| QTIDADE | V.UNFT. = V.DESC | V.TOTAL | BCICMS  VICMS | V.0 [jorad Cim
‘;428 ' CARNE BOVIN. A“(‘IEM PDC KG N 02013000 { 060 |5929 | KG1 15,6550 25,9802 406,72 0,00 0,00 0,00 0,00
KG1 22,8640 9,9799 228,18 0,00 0,00 0,00 0,00
A\DO UNIAVES 1KG PCT

Prefeitura Munictpal de It

Proc.

Ano:

aguacu £

IS,

Fl. n°

.\

Ass

/

r

[ TOTAL APRONIMADO DOS TRIBU T()S‘i 0 i
- L J
ULO DO ISSON ]
» MUNICIPAL YVALOR TOTAL DOS SERVICOS YBASE DE CALCULG DO ISSQN Y VALOR DO ISSON hl
DADOS ADICIONAILS
- ~

IMENTARES
NFCes: 7/128293 15

IRMACOES COMP!
Tribut. feita pelas

/2/2023

RESERVADO AQ FISCO

Impresso pelo Sistema e-Forms - ;NDDiqital S/A - Tel. (49) 3251-8000

.



Pix enviado!

DADOS DO PAGADOR
Instituicéo

Nome

CNPJ

Conta

Tipo

DADOS DO RECEBEDOR

instituicao

Nome

CNPJ
Tipo da chave

Chave Pix

DADOS DA TRANSAGAO
ID da transacéo

Data

Hora
Valor
Protocolo
Canal

Situacéo

I

Py BANESTES

P

Prefeitupg Municipal de ltaguagu ES

Proc.

BCO BANESTES S.A,
LAR IRMA SCHEILLA
27.493.956/0001-29

2384790

Conta Corrente

SICOOB LESTE
CAPIXABA

DOIS AMIGOS ATACADO
EVAREJO LTDA

39.621.479/0003-80
CNPJ
39621479000380

£2812760320230215182

800053632695
15/02/2023
156:29:12

RS 2.24617
1230243751095
Aplicativo Banestes
EFETIVADA

Ano:

74



Receita Federal

Documento de Arrecadacgao

de Receitas Federais

(CNPJ Razao Social \’
27.493.956/0001-29] [LAR IRMA SCHEILLA J

(%,’h’mu de Apuragao Data de Vencimenlo (Nu mero do Documento

L Janeiro/2023 [ 17/02/2023] 07.16.23047.0101923- U

N° Recnbo Declaragdo: 50000113347766

: épmposi;éo do Docurmento de Arrecadagio

Caodigo Denominagao

Principal
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURAD(U-EMPREGADO/AVULSO 2.171, 47
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:01/2023 Vencimento:17/02/2023
Totais 2.171,47

Proc. S_S_X.i——

I

Fl. n° J__Ass..

SENDA (Verszo:5.1.4) Pagina:  1/1
85800000021 6

Prefeitusa Municipal de ltaguacu ES

L

Multa

Juros

2.171,47

odH

16/02/202313.17.17

71470385230 7 48071623047 3 01019231629 7

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
[ 65800000021 6 J 71470385230 7 | [ 48071623047 3 | [ 01019231629 7 |

T

CNPJ:

Numero:

Valor:

Pagar até:

/

AUTENTICACAO MECANICA

Pague com o PIX

27.493.956/0001-29
07.16.23047.0101923-1
17/02/2023

2.171,47




BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras:

Conveniada:
Ag.Arrecadador:
Dt .Pagamento:
No.DOC:

Valor Total:

Auventicacao:

Cliente:
Conta:
Agencia:
Protocolo:

Origem:

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS

21:30 HORAS,

SERAO QUI

TRA

Registro: 17/02/

Emissao.: 11/04/

858000000216 714703852307
480716230473 010192316297
DARF NUMERADO

CNC 021 BANESTES S.A
17/02/2023
07162304701019231
R$2.171,47

008195642

Lar Irma Scheilla
2.384.790
117-Colatina
008195642

Banestes Celular

EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,

TADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

NSACAC EFETIVADA

2023 12:17:10 djoOKdF

2023 15:04:48

Preleitura Municipal de itaguagu ES

Proc. &Ano:_ﬁ Q)o)
FLn°(2;L Ass.: ;Z




IRECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL ‘ CompeiEnct N
Empresa T Divisdo R.H. T T
0019 LAR IRMA SCHEILLA B 004.000.000 ;
Rodovia DO CAFE , SN KM 07 - CARLOS GERMANG NAUMANN Fungao
Colatina B 29705200 CNPY: 27.493.956/0001-29 o AUX SERV LIMPEZA ) B
N2 Reg. Chapa |Nome -
00014 MARIELINDAVIEIRADOSANIOS B -
Cod Descrigda Referdncia encimentos Descontos B
001 SALARIO NORMAL 30,00 1.336,66
101 LN.S.S. 7.54 100,77

Prefeitura Municipat de ltaguagu ES

Proc. S_%}_Ano:‘i 023 ‘
‘ Fl. n°iL_Ass.: z . ‘

|
|
|
|

RESUMO DO N Salério Base Sal. Contribuiac Total de Vencimentos Total de Descontos M'-‘}
SALARIO 1.336,66 1.336,66 1.336,66 ) 100,76 |
Base Cal. F.G.T.S £.G.T.S do Més Base Cal. LR. LiQuipo - !
1.336,66 106,93 1.235,90 ARECEBER 1.235,90 |

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO i
- R |

fal ° H

F H - N . i |

22t 92 NP T SR o S0 i

c3les . - YNNG Al Lliaf 8 |

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARID !

Modelo Fixo Grafico - 2 Vias o o D) [

29 vig/Empregador



| cowe  Bawco AG | ct oy CONTA i c2 ! CHEQUENT c3 ) f‘i C{f /&ﬁ |
| o1 | 021 ] 0117 | & | 238479-0 | 5 | VXZ- "C””}? " ‘ 239,V
| 018 | "oz % 01;7 I e | 235413 o 5 P wxz-eozv0z #‘go? 3 1

Pagueporesie. o Hu/m M&f oluw@’s W CUnCE /‘LQ/O(Af) A ﬂwwfﬂi&
'// u{/ﬂij/ %’A M — e centavos acima
- MW&V\/&O\ @AQ-ULOK e ,Aqf\/yﬁ(’b """""" e o4 8 5Ua Ordem

<ot 03, _Mance w2023

) BANESTES

Clionte Bancgrio

EILLA
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Prefeitura Munitipal de Itaguagu ES
Proc. >§X:)‘ Ano: ‘Qu??

Fl. n® | (1 Ass.: ‘




Prefeitura Municipai de Itaguagi ES

Proc. M 9" Ano:‘go.('?

_mAss.: . 1_2

I L - S I L Fl..n°
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL o o023 |
Empresa Divisao R.H. T
0019 LAR IRMA SCHEILLA S . L
Rodovia DO CAFE , SN KM 07 - CARLOS GERMANO NAUMARNN Fungac
Colatina B 29705200 CNPJ: 27.493.956/0001-29 AUXSERVLIMPEZA o
NP Reg. Chapa [Nome !
00009 ROMILDA MARIA S DE OLIVEIRA B
Céd. Descrigdo Referéncia { Vencimentos I Descontos “
oot SALARIO NORMAL 30,00 1.336,66 T
{101 LN.S.S. 7,54 100,76
| 4
{
|
' {
! 1
1 o ——f
RESUMODO Salario Base Sal. Contribuigdo Total de Vencimentos Total de Descontos
SALARIO 1.336,66 1.336,66 1.336,66 100,76 |
Base Cal. F.G.T.S' F.G.T.5 do Més Base Cai. LR, tiQuino T .
1.336,66 106,93 1.235,90 ARECEBER 1.235,90

03/03 /323

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

DATA

ASSINATURADO FUNCIONARIO N 7

xc Giafice - 2 Vias

GKL@/ZM / 6; A1 p

29 vigjEmpreasdor
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BANESTES U /f,w/,t

A LA E Cliente Bancério
NPJ: 27 5)3 956/0001-29 Desda:  02/1994

COLAT (NA
AV. GETULIO VARGAS, 36¢-TEL.3770-6100
CENTRO-COLAT I NA-ES

(117 ©002384790 002103 210629)
LRU CONFECCAD 06/2021
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Prefeitung Municipas de Iraguagu ES
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Fl. ne. { Ass.:\E
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Proc. -

Prefeitun_ Municipai de ltaguacu ES
Ano: o 02

FI. n°.'x‘Z Ass.:ﬁg

0905/ 94

DATA

“ixo Grafico - 2 Vias

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL Competencia S |
Ermpresa o o Divisao R.H. n » ‘ ’
0019 LAR IRMA SCHEILLA it
Rodovia DO CAFE , SN KM 07 - CARLOS GERMANO NAUMANN Fungao |
Colatina BS  29705-200 CNPJ: 27.493.956/0001-29 AUX SERV LIMPEZA |
N°Reg. | Chapa |Nome |

lono13 EUNICE SANTOS DE OLIVEIRA
Sr Céd. ! Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos o
(oot T SALARIO NORMAL 30,00 1.336,66 ‘
| LNSS. 7,54 [ 100,76 |

i 4
! i
|
|
|
|
|
RESUMODO Salario Base Sal. Contribuicio Total de Vencimentos Total de Descortos T
SALARIO 1.336,66 1.336,66 1.336,66 100,76 |
4 Base Cal. F.G.T.S F.G.T.S do Més Base Cal. LR. iLiQuipo T
1.336,66 106,93 1.235,90 ARECFBER 1.235,90 |
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADANESTE RECIBO ) ‘




Prefeitung Municipal de Itaguagu ES
Proc. MAM:;'?%_

Fl. ne Ass.:__‘,;\\

Banestes Celularv




Competéncia

!FRE'" IBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL

’more«a N HOA U’H) ‘OL
{0012 LAR IRMA SCHEILLA L_ o :
Rodovia DO CAFE , SN KM 07 - CARLOS GERMANO NAUMANN [Funcao

529705200 CINPJ: 27.493.956/0001-29 L _AUXSERVLIMPEZA
wN nm

[MlCH ELLEVELASCO CANDEIAS

Descricdo Rererﬁnfm | Vencimentos |

?DOOr_ 1. >36 66 i
7,54,

02/2023

 SALARIC NORMAL

LN.S.S. 100,76

|
F
!
f
|
|
|

Proc. 2207  ano

|
, i Drefeitugﬂ’ Municipal de Itajuacu ES

Fl.no K1

|

|

!

|
| RESUMODO i Salario Base :al Cortnt:u»gao Total Ue Ver‘cumentos T Total da Descontos
| SALARIO 0 1.336,66 1.336,66 1.336 66J 100,76
i |

|

i
(.__4.._-__-_1_.___.&__‘_ e et e e
|

L

Base Cal. F.0. 7.6 ] T RGTSdomes T TBase Cal LR T LiQuibo
133666 o 106,93 L2590 |  ARECEmER

! DECLARO TER R[ CEB‘DOA]MPORTANCIA UQI JIDA DISCRIMINADA NESTF RFCIBO

<

Codleglas  ietgll gl

Modelo leo Graﬁco ? Vvas




R IRMA SCHIILLA

oiatina

nta Cerrente

-493.95670001-29

Prefeitusa Municipal de Itaguagu £S

s s Proc. 23“ 2-_— Ano:gz_Ql_Z__
i : : Fl. n° gs_ Ass.: 4

Y o

ALOE DA TRANIACAQ




{Empresa

%0019 AR IRMA SCHEILLA

|Rodovia DO CAFE , SN KM {7 - CARLOS GERMANO NA

UMANN

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL

Fungdo

004.000.

Colatina B 29705200 CNPJ: 27.493.956/0001-29 1 S —

[N Reg. | chapa -TlNome

‘U_UU]S R _-J_FAEIANORODRIGOCORREIA - R I 4‘,

‘! Cad. Descrigdo _ 8§£&5réncia R vencimentos ____M__’Dg_s_contgg o |

i‘ 004 i DESCANSO SEMANAL REMUNERADO(A) 275,16 “:

001 | SALARIO NORMAL ; 168,00 1.674,96 | ‘

|01 | LNSS | 8,00} | 1563

o | | |
| | ‘
| | \

| | ‘ '

| | |

I . ' l

\ Prefeitura Mum?upaﬂ de Itaguagu ES |

, . |

R Proc. 533/’);1 Ano: rQb)L i

o fb aks: 1 ;

i Fl.n AFS.. s !

l |

| |

| ‘

| i

l 1

RESUMO DO Salario Base Sal. Contribuigde Total de Vencimentos Total de Descontas I

l SALARIO 9,57 1.954,12 1.954,12 156,34 1

!‘ Base Cal. F.G.T.S £.G.T.S do Més Base Cal. LR. iiguino !

B 1.954,12 156,32 1.797,78 ARECEBER 1.797,78 |

'DECLARC TERRECEBIDOA IMPORTANCIA L"QU[DA DISCRIMINADANESTE RECIBO

A AL,

!

DATA

N\

FUNCIONARIO

Modelo Fixo Gréfico - 2 Vias

et

-
Z

> vig/Empregado



Pix enviado!

DADOQOS DO PAGADOR
Instituicao

Nome

CNPJ

Conta

Tipo

DADOS DO RECEBEDOR

Instituicao
Nome

CPF
Tipo da chave

Chave Pix

DADOS DA TRANSACAO
1D da transacao

Data

Hora

Valor

Valor da tarifa
Protocolo
Canal

Situacdo

D
() BANESTES

Prefeituma Municipal de Itaguagu ES

Proc. S sy; Ano-jU) ]

Fl. n® y;)“ Ass.:

/]
o

BCO BANESTES S.A.
LAR IRMA SCHEILLA
27.493.956/0001-29

2384790

Conta Corrente

BCO BRADESCO S.A.

FABIANO RODRIGO
CORREIA

A+ 189.677-**
Celular

+5527997610292

E2812760320230303112
600055385469

03/03/2023
08:26:44

RS 1.797.78

Label
1230345181650
Aplicativo Banestes
EFETIVADA

o D11



Prefeitura Municipal de ltaguagu ES

Proc. i) )79‘ Ano-g\?,z-z

- Fl. n® Xy Ass.:

i

v 2 e i
[ ’ ~ 5 J— |
| 0 ster
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL Semibetenga -
| Vi Je D i
(Empresa Divigdo R.H
0019 LAR IRMA SCHEILLA L
[Rodovia DO CAFE , SN KM 07 - CARLOS GERMANO NAUMANN Fungio i
|
E;)Iatina B 29705200 CNPJ: 27.493.956/0001-29 B ADMINISI;RAE)Q_EA_ i
N© Reg. Chapa Nome !
00023 SCHEILLAGUERRA CAETANO DESOUZA o
Cdd. Descricdo Referéncia Vencimentos Descantos
001 SALARIO NORMAL 30,00 6.073,80 ’
101 NS5 11,14 676,51
150 LR.R.F. 27,50 614,89
|
|
| .
|
1
|
| i
| I
{ | |
\ | |
! ! |
i | i
| | |
| | |
| |
; |
| | |
i |
| |
|
L | ]
‘, RESU!IVIODO Salario Base Sal. Centribuicdo , Total de Vencimentos Total de Descontos {
| SALARIO 6.073,80 6.073,80 6.073,80 1.291,4C |
Base Cal. F.G.T.S I F.G.T.5 do Més Base Cal. LR. LiQuino e L
6.073,80 | 485,90 5.397,29 ARECEBER f 4.782,40

L

Q

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DINCRIMINADA NESTE RECIBO

3ea)23

'jr\ (> Y]

DATA

Modelo Fixo Grafico - 2 Vias

“ \gmATURADo NCIONARIO
Vo

29 via/Empreqador



_ Pixenviado!

DADOS DO PAGADOR
instituicao

Nome

CNPJ

Conta

Tipo

DADOS DO RECEBEDOR

Instituicao
Nome

CPF
Tipo da chave

Chave Pix

DADOS DA TRANSACAO
ID da transacéao

Data
Hora
Valor
Historico

Protocolo

Situacao

L‘fi‘j BANESTES

~refeitura Municipal de taguagu ES

Froc. 5_”":)‘ Ano: “?WL

7

BCO BANESTES S.A.
LAR IRMA SCHEILLA
27.493.956/0001-29
2384790
CORRENTE

BCO DO BRASIL S.A.

SCHEILLA GUERRA
CAETANO DE SOUZA

619477+
CPF
82061947700

£E281276032023030312
5000055398638

03/03/2023
09:50:33
RS 4.782.40

1230345194806

EFETIVADA

Qo
N
X

=1 o 4 Ass.:

P~



RECEBI (EMOS) DE LAVAGNOLI ATACADO E VAREJO SA, A(S) MERCADORIA(S) CONSTANTES DA NF-e INDICADA AO LADO: EMISSKO: 21/03/2023 NF-E
TOTAL: ~ »38,80 DESTINATARIO: LAR IRMA SCHEILA CARLOS GERMANO NAICOLATINA ES N° 12610
LI)ATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR SERIE 1
-
[ LAVAGNOLI ATACADO E VAREJO SA DANFE
ROD GETHER LOPES DE FARIAS, 2200 |Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
BLOCO A - CARLOS G. NAUMAN
0 - ENTRADA
COLATINA - ES | - SAIDA CHAVE DE ACESSO
CEP: 29.705 - 390 o 3223 0339 6214 7900 0380 5500 1000 0126 1014 7094 5235
FONE/FAX: (27) 3723 - 5011 N 12610 Consulta de autenticidade no portal nacional da
mvmnou SERIE 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
roa 1 /1 Sefaz Autorizadora

NATURJZA DA OPERACAO
EMISSAO NF BASE CUPOM FISCAL

[INS(‘RICAO ESTADUAL IINSCRICAO ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIAY CNPJ

083632220

39.621.479/0003-80

TROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
332230022680275 21/03/2023 17:19:

08-03:00

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO )
LAR IRMA SCHEILA 27.493.956/0001-29 21/03/2023
ENDERE('O No BAIRRO/DISTRITO DATA DE ENTRADA/SAIDA
ROD. DO CAFE S| CARLOS GERMANO NAUMANN 21/03/2023
MUNICIPIO CEP FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
COLATINA 29705-200 2737212870 ES ) 17:18:16
F.f\'l‘L‘RA /DUPLICATA B _
NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DI CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 538,80
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTAL DO IPL /ALOR TOTAL DANOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 538,80 )
TRANSI‘OR?ADOR /VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME /RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
0 - Remetente
ENDERECO MUNICIPIO DF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE: ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
120 127,200 120,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
COD. PROD. | DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVICOS REF NCM/SH | CST [CFOP| UNID | QTIDADE | V.UNIT. | V.DESC | V.TOTAL BC ICMS V.ICMS V. 1pl Kf;j;lf mﬁ)l
060 (5929 | UNI 120,0000 | 4,4900 538,80 0,00 0,00 0,00 0,00

Jnicipat de Itagu

c} \OZAQ-l"

) ATl

brefeituta M

Prac. 1
Fl. no_fj_tz__Ass.:._-—-éL——"

{T()TALAI‘R()XIMAI)() DOS TRIBUT()SI 0

CALCULO DO ISSON

INSCRICAO MUNICIPAL IVAL()R TOTAL DOS SERVICOS

IRASF DE CALCULO DO 1SSQN IVALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Tribut. feita pelas NFCes: 9/102027 21/3/2023

~
RESERVADO AO FISCO

Impresso pelo Sistema e-Forms - NDDigital S/A - Tel.

(49) 3251-8000



Pix enviado!

DADOS DO PAGADOR
Instituicao

Nome

CNPJ

Conta

Tipo

DADOS DO RECEBEDOR

instituicao

Nome

CNPJ
Tipo da chave

Chave Pix

DADOS DA TRANSACAO
1D datransacao

Data

Hora

Valor

Valor da tarifa
Protocolo
Canal

Situacao

) BANESTES

e

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

Proc. é_)zz_AnoM_.
Fl. n° Ass.:__A__

BCO BANESTES S.A.
LAR IRMA SCHEILLA
27.493.956/0001-2¢9

2384750

Conta Corrente

SICO0B LESTE
CAPIXABA

DOIS AMIGOS ATACADO
EVAREJO LTDA

39.621.479/0003-80
CNPJ

39621479000380

£2812760320230321174
600057414179
21/03/2023

14:47:22
RS 538,80
Label
1230346940661
Aplicativo Banestes
EFETIVADA

(’”««'} o



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo Simples

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PRESTACAO DE CONTAS N°
0071902023

SECRETARIA M. DE ASSIST. SOCIAL
Data: 29/12/2023

ENCAMINHA DOCUMENTOS ELABORADOS PELO GESTOR DA
PARCERIA, CONFORME ATRIBUICAO. NA ANALISE DA
PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL DA ENTIDADE LAR IRMA
SCHEILLA, TERMO DE FOMENTO N° 003/2023 PARA ANALISE
DESTA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
FINS DA LEI N° 13019/2014.

Secretario Munici qe Administragdo



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

itaguacu@itaguacu.es.gov.br — itaguacu.es.gov.br
Rua Vicente Peixoto de Mello, n°.08 — Centro - Itaguagu (ES) — CEP 29690-000

Tel.: (27) 3191-1022
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

OF. PMI/SEMUAS N° 273/2023 ltaguagu/ES, 21 de dezembro de 2023.
A . . Prefeitura M. de ltaguagu ES
Comissio Municipal de Monitoramento e Avaliagao A 00>

Decreto N° 10.805/2023 g

Estamos encaminhando os documentos elaborados pelo Gestor da Parceria,
conforme atribuicdo, na analise da Prestagdo de Contas Parcial, protocolada
pela Entidade Lar Irma Scheilla, Termo de Fomento n° 003/2023, para analise

desta Comissao de Monitoramento e Avaliagdo para fins da Lei n°® 13019/2014.

Consta abaixo a relagéo dos seguintes documentos anexos:

_ Parecer Técnico e Relatério de Monitoramento e Avaliagao da Prestacéo de
Contas Parcial do Termo de Fomento N° 003/2023 referente a Prestagéo de

Contas de janeiro & julho de 2023, Lar Irma Scheilla;

Desde ja agradecemos pela atengao e valiosa colaboragao.

Atenciosamente,

Marlete Féflahi Loss

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

e
i

t
il
il



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
Estado do Espirito Santo

Tel: (27) 37251103 - Telefax (27) 37251706
www.itaguacu.es.gov.br - itaguacu@itaguacu.es.gov.br
Rua Vicente Peixoto de Mello, n°. 08 - Centro - Itaguagu (ES) - CEP 29690-000

RELATORIO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Prefeitura M. de itaguas ufiv
M " \ ]

Termo n°: Fomento 003/2023 10

Processo.=

Proponente: LAR IRMA SCHEILLA Fl. 0L e

Em cumprimento das determinagdes do Decreto n° 10.805/2023 que nomeia a
Comissao Municipal de Monitoramento Avaliagao para fins da Lei n° 13.019/2014 e
suas alteracdes e a Portaria n° 0002/2023 que designa a funcionaria, Eliane Gongalves
Ferreira Cardoso, Gestora da Parceria, para gerir o Termo de Fomento n° 003/2023,
discorre abaixo informagdes provenientes da Prestacao de Contas referente ao periodo
de janeiro a julho de 2023, encaminhada pela Instituicdo, que consta Balancete
Financeiro, Demonstrativo de Execucdo Financeira, Relagdo de Pagamentos
Efetuados, recibos de pagamentos, copias de cheques, notas fiscais, comprovantes de
depdsitos e extratos bancarios e informagdes de visita “in loco”, realizada no dia 03 de
outubro de 2023, o qual foi constatado que a Entidade apresentou mensalmente no
decorrer do ano de 2023, Relatorio em atendimento as principais agoes executadas
junto as criangas e/ou adolescentes, incluindo os servigos de saude, educagao, esporte
e lazer, cultura, assisténcia social, entre outros.

Foi possivel verificar despesas relacionadas a Subvengdes Sociais - pagamento
de funcionarios (Salarios, INSS, FGTS, GPS e outros); aquisicao de materiais de
expediente; material didatico; medicamentos; artigos de higiene; géneros alimenticios;
despesas com combustiveis: energia elétrica; telefone; agua; despesas administrativas
e materiais de custeio para manutencdo e pleno funcionamento da Instituicao,

expressas no Plano de Trabalho do ano de 2023.

Em visita “in loco”, a equipe técnica psicossocial relatou que a Instituicao oferece
as criangas e adolescentes institucionalizadas, atividades de reforgo escolar no contra
turno e encaminhamentos as demandas que se apresentam necessarios, como
tratamento a médicos e psicologicos quando necessario. Observou-se que a Entidade
acessa a rede de servigos publicos do municipio de sede, mencionando que mantém
uma importante parceria com O municipio de Colatina/ES. No momento da visita,
conhecemos as casas das criancas e adolescentes, sendo observado que mantém boa
estrutura fisica, organizagao e higiene, area reservada para alimentacao e cada casa

tem uma “mae” elou “pai” social, 24 (vinte e quatro) horas, para gerir os cuidados da

casa. P&! ‘/‘y

\ _)Jx,

)
‘/W
o3



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU

it

www.itaguacu.es.gov.br - itaguacu@itaguacu.es.gov.br

Estado do ESpil’itO Santo Prefeitura M. de itaguagu ES
Tel: (27) 37251103 - Telefax (27) 37251706 Processo A0 Ano D

Rua Vicente Peixoto de Mello, n°. 08 - Centro - Itaguagu (ES) - CEP 29690-000 Fl. n° L0 SR

Acc
ASS.

Diante do exposto, por entender que a Entidade presta relevante servico as
criangas e adolescentes em sistema de institucionalizagao, na faixa etaria de 02 (dois)
a 12 (doze) anos de ambos 0s $exos €, adolescentes entre 13 (treze) a 15 (quinze)
anos de idade, do sexo feminino, torna-se relevante a continuidade das agées, visto
que, conforme foi apresentado, a Entidade esta em pleno funcionamento, executando
todos os Servigos destinados as necessidades do publico institucionalizado no ano de
2023. Por consequéncia, necessita dos repasses financeiros para a execugdo do
Servico Socioassistencial apresentado no Plano de Trabalho, pois compreendemos
que a descontinuidade dos servigos prestados causara relevantes prejuizos ao publico
alvo. Deste modo, analisando a execugao dos repasses financeiros destinados ao Lar
Irma Scheilla, constatou-se que todos 0s recursos recebidos foram aplicados de acordo

com o Plano de Trabalho apresentado e vigente.

Itaguagu/ES, 21 de dezembro de 2023.

Eliane Gongcalves Ferreira Cardoso
Gestora da Parceria
Portaria n® 0002/2023

i



<\ PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU

- Srafaiturs M. de faouacy EQ
Estado do Espirito Santo I | < el oo
www.itaguacu.es.gov.br — itaguacu@itaguacu.es.gov.br Al ‘-r:m/_/___
Rua Vicente Peixoto de Mello, n°. 08 - Centro - Itaguagu (ES) - CEP 29690-000 . »Jf){,\
Tel: (27) 37251103 - Tel (27) 37251706 HSS.

PARECER TECNICO
(Lei n® 13.019/2014 alterada pela Lei 13.204/2015; portaria n° 0002/2023

Termo n°: Fomento 003/2023
Processo n°: 5587/2023
Proponente: LAR IRMA SCHEILLA

Valor executado no periodo: R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos
reais)

Valor do repasse anual: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais)

Gestor da Parceria: Eliane Gongalves Ferreira — Gestora da Parceria (em
atendimento ao Art. 35, Inciso VI, paragrafo 3° da Lei n® 13.019/2014)

Objeto da Parceria: A cooperagao financeira visando a manutencdo das
atividades ofertadas pelo Lar Irma Scheilla, que prestara atendimento a criangas
a partir de 02 (dois) anos de idade até 12 (doze) anos de idade e adolescentes
de 13 (treze) a 15 (quinze) anos do sexo feminino em regime interno, integrando-
as a sociedade ofertando suporte quanto as demandas de demais politicas
publicas como educagao, alimentacdo, assisténcia a saude e demais outras que
se fizerem necessarias e pertinentes, objetivando o bom funcionamento da
Instituicao.

1. Considerando o Art. 61, IV da Lei n°® 13.019/2014 alterada pela Lei n®
13.204/2015, sao obrigacdes do gestor, emitir parecer técnico conclusivo de
analise da prestagdo de contas final, que devera pronunciar-se, de forma
expressa, a respeito:

a) acompanbhar e fiscalizar a execucgao da parceria:

O acompanhamento foi feito através de visita “in loco” pela gestora da parceria,
como pode ser verificado em relatério e da analise da Prestagéo de Contas
contendo documentos como relatérios, notas fiscais, extratos bancarios, copias
de cheque, documentos contabeis, recibos de pagamentos, demonstrativo de
receitas e despesas. Diante disso nao ha nada que desabone as atividades
executadas por essa proponente.

b) informar ao superior hierarquico a existéncia de fatos que comprometam

ou possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios

de irregularidades na gestdo dos recursos, bem como as providéncias
adotadas ou que serdo adotadas para sanar os problemas detectados: .
N3o a nada que desabone as atividades da proponente. U h
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c) emitir parecer técnico conclusivo de analise da prestacdo de contas final,
com base no relatério técnico de monitoramento e avaliagao de que trata o
art. 59 desta Lei:

De acordo com artigo 59 da Lei n® 13.019/2014 alterada pela Lei n° 13.204/2015,
foi analisado os documentos apresentados pela Proponente no processo
5587/2023, e os valores transferidos pela administragao publica foram aplicados
conforme Plano de Trabalho, utilizados na compra de material de custeio
(administrativos, para manutengao e funcionamento), pagamento de RH e seus
encargos, sendo os valores recebidos depositados e geridos em conta bancaria
especifica.

d) disponibilizar materiais e equipamentos tecnolégicos necessarios as
atividades de monitoramento e avaliacao.

1. Foi analisada a prestagao de contas parcial da Entidade com as atividades e

acoes realizadas no periodo de janeiro a julho de 2023, concluindo que o0s
recursos transferidos pelo municipio foram aplicados com regularidade, de
acordo com o Plano de Trabalho apresentado.

2. Considerando o Plano de Trabalho, a Entidade apresenta Relatério de
Execucao do Objeto (constando as despesas até o momento, extratos bancarios,
copias de cheques, documentos contabeis, recibos de pagamentos,
demonstrativo de receitas e despesas, notas fiscais) para andlise da Gestora da
Parceria:

a) relatério de cumprimento do objeto:

A Proponente nao apresentou o Relatorio de Cumprimento do Objeto, contendo
todas as atividades, referente aos servigos socioassistenciais, mas foi realizada
a visita da gestora da Parceria a Entidade, onde houve a constatagéo de que as
atividades propostas no Plano de Trabalho estdo sendo realizadas. Contudo, o
gestor aguarda apresentagao de tal relatério na Prestagdo de Contas Parcial.

b) relatério de execugao fisico-financeira:

A Proponente apresentou 0 Balancete Financeiro as fls. 02, 18, 46 e 66
Demonstrativo Financeiro as fls. 03, 19, 47 e 67 e, Relagdo dos Pagamentos
Efetuados as fls. 04, 20, 48, 68, demonstrando resultado das receitas e despesas
especificadas.

c) material comprobatorio do cumprimento do objeto em fotos, videos ou
outros suportes:

As atividades propostas no Plano de Trabalho se mostram executadas, a
Entidade apresentou, notas fiscais, extratos bancarios, copias de cheques,
documentos contabeis, recibos de pagamentos, demonstrativo de receitas e
despesas, prestando contas mensalmente, alcancando os resultados ali

previstos. w,\
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CONCLUSAO

Apds andlise dos documentos constantes no Processo n° 5587/2023, referente
a prestagdo de contas final do Lar Irma Scheilla - Termo de Fomento n°
003/2023, conclui-se pela REGULARIDADE de sua prestagao de contas, uma
vez que a prestacéo de contas apresentada pela organizagao da sociedade civil
contém elementos que permitiram a gestorada parceria concluir que o seu objeto
foi executado conforme pactuado, com a descri¢ao das atividades realizadas e
a comprovagao do alcance das metas e dos resultados esperados.

Itaguacu-ES, 21 de dezembro de 2023.

bjla/w(ﬂw)
Eliane Gongalves Ferreira Cardoso

Gestora da Parceria
Portaria n°® 0002/2023
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PORTARIA SEMUAS N°. 0002/2023

DESIGNA SERVIDORA PARA GERIR TERMO DE
FOMENTO ENTRE O MUNICIPIO  DE
ITAGUACU/ES E A ASSOCIACAO PESTALOZZI
DE ITAGUACU/ES E O LAR IRMA SCHEILLA

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social do Municipio de Itaguagu, Estado do Espirito Santo;
RESOLVE:

Art. 1° Fica designada a servidora ELIANE GONCALVES FERREIRA CARDOSO, Assistente Social, lotada na
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, para ser gestora dos termos de fomento abaixo relacionados, firmados pela

Municipalidade:

I TERMO DE FOMENTO N° 002/2023 - ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU/ES — O presente
TERMO DE FOMENTO tem por objeto o repasse de recursos financeiros destinados a cobertura de despesas
diversas, conforme planilha de custo anual que passa a fazer parte integrante do presente instrumento,
conforme detalhado no Plano de Trabalho. Formalizagdo de parceria com Entidade, em atendimento a Lei
Federal 13.019/2014 e suas alteragdes, regulamentada pelo Decreto Municipal n® 10.360/2022, visando a
execucdo de servigos socioassistenciais tipificados para atendimento das pessoas com deficiéncia e suas
familias residentes no Municipio de Itaguagu/ES, em conformidade com a Tipificagdo Nacional dos Servicos
Socioassistenciais, executados por Entidade de Assisténcia Social independente de transcrig@o, consoante 0

processo administrativo 0006460/2022.

.  TERMO DE FOMENTO N° 003/2023 - LAR IRMA SCHEILLA — O presente TERMO DE FOMENTO
tem por objeto o repasse de recursos financeiros destinados a atendimento a criangas € adolescentes em sistema
de abrigamento do Municipio de Itaguaguw/ES, conforme detalhado no Plano de Trabalho, independente de

transcri¢do, consoante 0 processo administrativo 006786/2022

Art. 2° - O sevidor responsavel pela fiscalizacdo devera informar a Administragdo sobre eventuais vicios,
irregularidades ou baixa qualidade do fornecimento e/ou dos servigos prestados pelas empresas contratadas, propor as
solugdes e as sangdes que forem cabiveis para a regularizagdo das faltas e defeitos observados, conforme o Decreto n°
8.065/2015 que aprova a instru¢do normativa SSP n°® 42/2015, que “dispde sobre normas e procedimentos para

acompanhamento e o controle de execugdo dos contratos”.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagio, revogadas as disposi¢des em contrario.

Itaguagu ES, 23 de janeiro de 2023.

MARLETE F LA]lll LOSS

Secretaria Municipal de Assisténcia Social.
Decreto N°9.821/2021
Publicado em 23/01/2023.

LUiS AMERICO COSER
Secretario Municipal de Administragdo
Decreto n°. 9.819/2021

acu ES
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Aos dias oito de janeiro de dois mil e vinte e quatro (08/01/2024), reuniram-se
na Secretaria Municipal de Assisténcia Social, 0s seguintes membros da
Comissdo Municipal de Monitoramento e Avaliacdo para fins da Lei
13.019/2014: Benevenuto Luiz Ferrari Loss, Maria Candida Gomes Bromatti e
Michelliny Buss Surlo, conforme Decreto 10.805/2023. Com seguintes pontos de
pauta: 1) Apreciacdo do Termo de Fomento n® 003/2023, referente a prestagao
de contas do Lar Irmdo Scheilla, referente aos meses de janeiro a julho de 2023;
2) Apreciacdgo do Termo de Fomento n® 002/2023, referente a prestacao de
contas parcial (janeiro a agosto) da Entidade Pestalozzi de ltaguacu/ES; 3)
Apreciacdo do Termo de Colaboragao n° 00472023, referente a prestacao de
contas parcial (janeiro a agosto) da Entidade Pestalozzi de Itaguacu/ES; 4)
Apreciacdo do Termo de Colaboragao n° 005/2023, referente a prestacao de
contas parcial (janeiro a agosto) da Entidade Pestalozzi de Itaguacu/ES, e 5)
Apreciacdo do Termo de Colaboracdo n® 0012/2022, referente a prestacdo de
contas parcial (janeiro a agosto) da Entidade Pestalozzi de Itaguagu/ES. Em ato
continuo, a comissdo realizou a analise dos documentos apresentados, e
concluiu que: Quanto a parceria firmada com o Lar Irma Scheilla, concluiu-se
que os repasses foram usados para as despesas relacionadas as Subvencoes
Sociais — pagamento de funcionarios (salarios, INSS, FGTS, e outros), aquisicao
de matérias de expediente, material didatico, medicamentos, artigos de higiene,
géneros alimenticios, energia elétrica, telefone, 4gua, despesas administrativas e
matérias de custeio para a manutengéo e pleno funcionamento de Instituigao,
sendo o valor Executado de R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos
reais) e o valor de repasse anual de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).
Quanto as parcerias firmadas com a Entidade Pestalozzi de Itaguagu/ES, Termo
de Fomento 002/2023, Termo de Colaboragdo 004/2023, Termo de Colaboracao
005/2023 e Termo de Colaboracao 0012/2022, concluiu-se pela regularidade de

v/
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13.019/2014

suas prestacdes, tendo em vista que as informacdes e documentos
apresentados pela Entidade contém elementos que permita que o Gestor das
parcerias entenda que os objetos foram executados conforme pactuados, com a
descricdo das atividades realizadas e comprovacdo das metas e dos resultados
esperados. Diante das conclusoes dos pareceres da Gestora, bem como, pela
analise nesta oportunidade dos documentos apresentados, concluiu-se pela
regularidade das informacoes prestadas, em ato continuo submetido as
informacbes aos membros desta comissdo, estes foram aprovados. Na
oportunidade, encaminhamos juntamente a estd ata relatério de Visitas
realizadas no Lar Irma Scheilla, na data de trés de outubro de dois mil e vinte e
trés (03/10/2023) e na Entidade Pestalozzi de ltaguagu, na data de dezoito de
dezembro de dois mil e vinte e trés (18/12/2023). Nada mais havendo a tratar,

foi encerrada a presente sendo assinada pelos membros da comissao presente.
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TERMO DE HOMOLOGAGAO
A Comissio de Municipal de Monitoramento e Avaliacdo, designada pelo Decreto
10.805/2023, composta pelos servidores: Benevenuto Luiz Ferrari Loss, Maria Candida
Gomes Bromatti e Michelliny Buss Surlo, no uso de suas atribuicdes que Ihe sdo conferidas
pela legislagdo em vigor, a vista dos pareceres conclusivos apresentados pela Gestora,

resolvern Homologar, os relatérios de monitoramento e avaliacdo e parecer técnico e

descricBes abaixo mencionadas, nos seguintes termos: 7190 ig0
i
TERMO DE FOMENTO N° 003/2023
Entidade LAR IRMA SCHEILLA

Valor do repasse anual R$ 108.000,00
Valor Executado no periodo de Janeiro a Julho de 2023 R$ 55.500,00

TERMO DE COLABORACAO N° 005/2023
. Associacao Pestalozzi de
Entidade Itaguagu/ES
Valor do repasse anual R$ 4.000,00
Valor Repassado no Periodo de Janeiro a Agosto
Me 2023 R$ 2.789,07
"TERMO DE COLABORAGAO N° 0012/2022
Entidade Associacdo Pestalozzi de
Itaguagu/ES

Valor do repasse R$ 100.000,00

Valor Executado no periodo de Janeiro a

100.000,00
Agosto i3 00,000, J
| TERMO DE COLABORAGAO N° 004/2023
. Associacdo Pestalozzi de
Entidade (taguacu/ES
Valor do repasse R$ 25.781,00
Valor Executado no periodo de Janeiro a R$ 25.781,00
Agosto
TERMO DE FOMENTO N° 002/2023
Entidade Associacdo Pestalozzi de
Itaguaqu/ES

Valor do repasse

R$ 138.000,00

Valor Executado no periodo de Janeiro a
Agosto

R$ 80.500,00

~

'
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RELATORIO VISITA INSTITUCIONAL AO LAR IRMA SCHEILA

No dia trés de outubro de dois mil e vinte e trés (03/10/2023) foi realizada
visita técnica dos membros da Comissdo de Monitoramento e Avaliagao
conforme Decreto n® 10.805/2023, para fins da Lei 13.019/2014, representada
por Benevenuto Luiz Ferrari Loss, Hugo Leonardo Stefenoni  Guerra,
MichellinyBussSurlo, Maria Candida Gomes Bromatti e Rafaela dos Reis, ao “Lar
Irma Scheilla, com sede na Rodovia do Cafée, KM 07, Bairro Carlos Germano
Naumann, Colatina/ES.

Conforme Termo de Fomento n° 003/2023, deve a Comissdo acompanhar
e fiscalizar o cum‘primento das obrigacdes com a Contratada, sendo assim, O

referido relatorio tem por objetivos, relatar as informacdes obtidas na visita.

Fomos recebidos no escritorio do “Lar Irma Scheilla”, pela assistente social
Marta Maria de Mendonga e pela psicologa Keyla. Iniciamos a conversa dizendo
que ali estavamos para cumprimento de uma das obrigacdes prevista no Termo
de Fomento, para informagbes sobre as criancas abrigadas do municipio e ver

como o trabalho esta sendo realizado.

Foi informado que o abrigo possui  capacidade  para 30
criancas/adolescentes, mas que no momento possuem 20 abrigados, que
possuem convénio com outros municipios, sendo eles Governador Lindenberg e
Marilandia, e que o municipio de Itaguacu possui apenas 01 (uma) crianga,

conforme relatorios enviados mensalmente pela entidade.

Relataram que as criangas/adolescentes ficam separadas em 03 casas, cada
casa possui sua “mae social’, que cuida da alimentacdo, limpeza e cuidados
basicos, que as criangas/adolescentes frequentam a escola e no contra turno
s3o acompanhadas por uma professora da escola que existe no abrigo,
possuem hora de recreacdo, alimentacdo, estudo, acompanhamentos

psicolégicos, algumas criancas/adolescente frequentam a APAE de Colatina.

@ w— % ,;@*W
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Apos a conversa pedimos para visitar o espaco.

O abrigo aparentemente possui estruturas simples, o espago livre possui
arvores, grama, bancos, a casa visitada possui 04 (quatro) quartos, cada umcom
02 camas de solteiro e com comoda para roupas, na sala tinha televisao com
sofa, no momento da visita possuia algumas criancas, a cozinha fica em uma
irea aberta com cobertura, possui uma mesa grande com bancos, a “mae

social” encontrava-se na cozinha preparando a refeicao.

A localidade aonde se encontra O lar Irm3 Scheilla, tem como vizinhos
proximos o Abrigo Vovd Simdo (responsavel pelo acolhimento de idosos); Uma
escola publica e ainda uma creche, todos muitos proximos ao lar Irma Scheilla;

além de vizinhos que residem também na area.

Cumpre ainda informar que as criancas abrigadas cumpre uma rotina
diaria, quais sejam: horario fixado para acordar, fazer a higiene pessoal e realizar
o desjejum. As criangas com idade escolar sdo inseridas em dois turnos, uma

turma no turno matutino e outra no horario vespertino.

E disponibilizado um espaco climatizado para a realizagao de reforco
escolar, leitura e aula de computagao, esses atividades sdo monitoradas por
profissionais na 4drea educacional. As atividades educativas e de reforco sao
realizadas em dois turnos (matutino e vespertino) visando atender as demandas

das criancas abrigadas.

Além das atividades educativas a instituicdo oferece as criancas horarias

para o lazer.

As criancas que cumprem O horario escolar vespertino apos as atividades

diarias/rotina, sdo direcionadas ao banho, uniformizadas e alimentadas para

go— % o
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serem encaminhadas as escolas, ja as criangas que estudam no horario matutino
ao retornarem sdo encaminhadas para o almoco, por conseguinte cumprem O

mesmo fluxo de rotina estipulado pela instituicdo.

A instituicdo detém um espaco recreativo devidamente cercado, com
balanco, escorregador, cama elastica e uma area de alvenaria para realizacdo de
eventos, por exemplo: aniversariantes do més, comemoracéo de datas festivas.
O mencionado espago € disponibilizado para as criancas nos fins de semana,

haja vista que durante a semana existe um fluxo de rotina diaria a ser cumprida.

Insta trazer a baila que o ambiente no geral encontrava-se em boas
condicdes de higiene, organizado, limpo e as criangas estavam alimentadas e

com saude aparentemente em dia.

As demandas de saude/saude mental/odontolégicas séo atendidas de
acordo com a disponibilidade ofertada pela Secretaria Municipal de Saude de

Colatina.

Por fim esta Comisséo finalizou a visita e foi possivel concluir que o “Lar
Irm3 Scheilla” atende os quesitos da parceria celebrada entre o Municipio de
Jtaguagu/ES, bem como desempenha importante papel na sociedade ao abrigar

criancas/adolescentes que <0 retiradas do seio familiar por determinagao

judicial.

BENEVEN%@TU‘lfFERRARI LOSS MICH&%& BUSS SURLO

HUGO LEONARDO STEFENONI MARIA ANDIDA GOMES
GUERRA BROMATTI

RAF@LA DOS REIS
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RESOLUGAO N°. 12/2024 JE. .

Homologa a Prestagdo de Contas Parcial
referente ao Termo de Fomento N° 003/2023
— Recurso Proéprio, dos meses de Janeiro a
Julho de 2023, firmado entre o Municipio de
ltaguagu/ES por meio da Secretaria
Municipal de Assisténcia Social e o Lar Irma
Scheilla de Colatina/ES e da outras
providéncias.

Considerando a Prestacao de Contas Parcial referente ao Termo de Fomento
N° 004/2023, firmado entre o Municipio de Itaguagu/ES por meio da Secretaria
Municipal de Assisténcia Social e o Lar Irma Scheilla de Colatina/ES;

Considerando a obrigacao de Prestacdo de Contas;

Com base na deliberacdo unanime na Reunido Ordinaria do Conselho
Municipal de Assisténcia Social no dia 11 de Janeiro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1° Homologar a Prestagdo de Contas Parcial referente ao Termo de
Fomento N° 003/2023, firmado entre o Municipio de ltaguagu/ES por meio da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e o Lar Irma Scheilla de
Colatina/ES;

Art. 2° O valor executado e aprovado foi o0 seguinte:

| — Termo de Fomento N° 003/2023, firmado com o Lar Irma Scheilla de
Colatina/ES, o valor repassado pelo municipio anual e de R$ 108.000,00
(cento e oito mil reais), sendo que o valor executado no periodo de
Janeiro a Julho de 2023 foi de R$ R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e
quinhentos reais);

Art. 3° Esta resolucao entrara em vigor na data de sua publicacéo, revogadas
as disposi¢des em contrario.

Itaguagu/ES, 11 de janeiro de 2024.

1

MlCHELﬁ%&guss SURLO
Presidente do Conselho Municipal de Assisténcia Social
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PARECER - PRESTAGAO DE CONTAS

ASSUNTO: Prestacao de Contas Parcial do Termo de Fomento n° 003/2023

ENTIDADE INTERESSADA: LAR |RMA SCHEILLA o, ra i e 1aguagu ES \

TERMO DE FOMENTO: 00312023 Lot %’/‘/—wnm L
Ny T

VALOR DO TERMO: R$ 108.000,00 (Cento € oito mil reais)

VALOR REPASSADO: R$ 55.500,00 (Cinquenta € cinco mil e quinhentos reais)

Apos analise da documentagao apresentada, referente a Prestagao de Contas Parcial
do TERMO DE FOMENTO 003/2023, sobre a execucao da proposta apresentada no
Plano de Trabalho que ensejou a adogao de medidas € a consequente realizagéo do
Termo de Fomento, passamos a discorrera respeito. Assim, levando em consideracao
0 processo n° 7190/2023 onde consta 0 Relatorio de Monitoramento € Avaliagao €
Parecer Técnico elaborado pela Gestora da Parceriae Atae Termo de Homologagao
da Comissao de Monitoramento € Avaliagao, firmado pela Comissao, no que sé refere
a Prestacao de Contas apresentada, decide por atendimento ao disposto no §5° do
artigo 69, da Lei 13.019/2014, qué dispoe sobre a necessidade de uma manifestagao
conclusiva acerca da prestagao de contas:

APROVAR~O RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO APRESENTADO E A
PRESTAGAO DE CONTAS DO TERMO DE FOMENTO 003/2023.

E o entendimento.

Itaguagu/ES, 12 de janeiro de 2024.

I N—
Marlete Furlani Loss

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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Estamos encaminhando 0 Processo n° 7190/2023 onde consta o Relatorio de
Monitoramento e Avaliagao e Parecer Técnico elaborado pela Gestora da Parceria
e Ata e Termo de Homologagao da Comissao de Monitoramento € Avaliagao,
firmado pela Comissao, no que s€ refere a Prestagdo de Contas Parcial referente
ao Termo de Fomento N° 003/2023 celebrado entre 0 Municipio de ltaguagu/ES e
o Lar Irma Scheilla, localizado no municipio de Colatina/ES, para analise,
aprovagao e emissao do parecer do Prefeito Municipal.

Em sequéncia, juntamente com O processo n° 5587/2023, encaminhar para que
sejam publicados & apos publicagao enviar a Secretaria Municipal de Finangas para

serem acostados ao Processo n° 6786/2022.

Secretaria Municipal de Assisténcia Social, 12 de janeiro de 2024.

X )\/\92;(%}’2,
MARLETE FURLANI LOSS
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Decreto Municipal n° 9.821/2021
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TERMO DE APROVAGAO DE PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL
PROCESSO N°: 7190/2023
TERMO DE FOMENTO N°: 003/2023
MUNICIPIO DE ITAGUAGU/ES — ADMINISTRACAO PUBLICA MUNICIPAL

LAR IRMA SCHEILLA

OBJETO: Repasses de recursos financeiros a Entidade — Lar Irma Scheilla,
tendo por objeto repasse de recursos financeiros destinados a atendimento a
criancas e adolescentes em sistema de abrigamento do Municipio de
ltaguagu/ES, conforme detalhado no Plano de Trabalho que ensejou a adogao

de medidas e a consequente realizagao do Termo de Fomento 003/2023.

VALOR: R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais).

Aprovo a Prestagao de Contas Parcial referente 8 PARCERIA realizada entre o
Municipio de ltaguagu/ES e o Lar Irma Scheilla, através do TERMO DE
FOMENTO Ne 003/2023, do Processo N° 7190/2023.

A APROVACAO esta fundamentada nos documentos inclusos no presente
processo, especialmente no Relatério de Monitoramento e Avaliagao, emitido
pela Gestora da Parceria as fls. 02/03, no TERMO DE HOMOLOGAGAO do
Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo, homologado pela Comissao
de Monitoramento e Avaliagdo, nomeada pelo Decreto n° 10.805/2023, fls.
10/11 e na Resolugédo n° 24/2024 opinando pela Homologagao do Relatério de
Execucdo do Objeto, pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social em
exercicio, a fl. 17.

E o entendimento.

ltaguagu/ES, 12 de janeiro de 2024.

/ v
Prefeito Municipal
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A CONTROLADORIA MUNICIPAL,

Tendo em vista as informagdes referentes a prestagdo de contas do
repasse do Termo de Fomento n° 003/2023 — Lar Irma Scheilla, encaminho os
autos do presente processo a este Setor para que sejam tomadas as providéncias
necessarias quanto a publicidade da referida prestagao.

Feito isso, encaminhem os autos a Secretaria Municipal de Finangas

para que seja acostado aos autos do processo originario, uma vez que o objetivo

contido na presente agédo encontra-se atendido.

Gabinete do Prefeito, 12 de janeiro de 2024.

UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito Municipal



